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لزوم تسریع در ساخت لزوم تسریع در ساخت ۱۵۱۵هزار هزار 
واحد مسکن ملی بندرعباس واحد مسکن ملی بندرعباس 

متاسفانه اجرای این طرح از ریل اجرا، طبق برنامه زمانی اعلام شده خارج و  مشخص نیست چه زمانی  
این ۱۵ هزار واحد ساخته و به مردم تحویل داده شود
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ظرفیت فناوری هوش مصنوعی در دگرگونی 
جامعه انسانی و پیشبرد توسعه پایدار

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران 
برگزاری همایش بین المللی تفسیر تسنیم:

حوزهعلمیهوامدار
آیتاللهجوادیآملیاست

اتاق بازرگانی هرمزگان، نمونه ای موفق 
در ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی

۱۵ درصد تا ۱۴۱۰، هرمزگان 
پیشتاز در جمعیت سالمندان ایران
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مرز باریک تربیت و آسیب جسمی

زخم  های عمیق کودکی
خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان 

در نشست مشاور رئیس جمهور
 با مشاوران استاندار هرمزگان مطرح شد

بومیسازیهیاتمدیره
بنگاههایاقتصادیهرمزگان

  ائمه جمعه نیز باید به موضوع مشکلات مسکن مردم و مستاجران توجه ویژه ای داشته باشند. آن ها می توانند در جلسات و خطبه های نماز جمعه از 
مسئولان بخواهند تا اقدامات لازم را انجام دهند.

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد

شهادت رهبران مقاومتشهادت رهبران مقاومت؛ نقطه عطفی در تحولات منطقه ای و جهانی؛ نقطه عطفی در تحولات منطقه ای و جهانی

گــزارشاختصاصی////مراســمبیســتمین
سالگردتأســیسبیمهدیدرهرمزگانباحضور
عطااللهناوکیمدیرکلبنیادشــهیداســتان،
سیدمحمدحســینیمدیربیمهدیهرمزگان،
خانوادهمعظمشهداوایثارگران،نمایندگانبیمه
دیوبیمهگزاراندرباغدرویشپاتلایسینبرگزار

شد.
   این جشــن فرصتی بود تا از تلاش های این شرکت 
بیمه ای که از سوم اسفندماه سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را 

آغاز کرده است، تجلیل شود.
  اهمیت بیمه دی و تاثیر آن در جامعه

  بیمه دی از بدو تأسیس خود تحت مالکیت بنیاد شهید 
و امور ایثارگران قرار داشــته و به عنوان یکی از ارکان 
ارزشــی نظام جمهوری اسلامی شــناخته می شود.این 

جشن با اجرای شاد و مفرح »کل حسین« هنرمند مطرح 
هرمزگانی و اجرای طنز و مســابقه برای کودکان و اهدا 
جوایز همراه بود. این برنامه ها جو شادی را برای حضار 
به ارمغان آورد و از آن ها لذت بردند. سید محمد حسینی، 
مدیر بیمه دی هرمزگان در حاشیه این مراسم ، با اشاره 
به تاریخچه و ارزش های این شرکت بیمه ای گفت: این 
مجموعه از سال ۱۳۹۶ قرارداد درمان بیمه بنیاد شهید و 
خانواده معظم شهدا و جانبازان را منعقد کرده است. وی 
افزود: یک میلیون و ۸۵۰ هزار نفر تحت پوشش قرارداد 
بیمه دی قرار دارند و این شــرکت با بیش از ۱۱ هزار 

مرجع درمانی در سطح کشور قرارداد دارد.
  توانگری مالی و رقابت پذیری بیمه دی

  مدیر بیمه دی اســتان هرمزگان خاطر نشــان کرد: 
شرکت بیمه دی در حوزه توانگری مالی در سطح یک 
شرکت های بیمه ای کشــور قرار دارد و بر اساس آمار 
منتشرشده توسط ســازمان بورس و بیمه مرکزی، این 
شــرکت بین ۵ شرکت برتر صنعت بیمه رقابت می کند. 

این موقعیت نشان دهنده جایگاه رفیع و معتبر بیمه دی 
است.حسینی بیان داشــت:بیمه دی در راستای توسعه 
خدمات دیجیتال و بهبود تجربه مشتریان، سامانه ای به 
نام »دی دار« را طراحی کرده است که خانواده معظم شهدا 
و بیمه گزاران می توانند با ورود به این سامانه از خدمات 
دیجیتال بیمه ای بهره مند شوند. وی همچنین اشاره کرد: 
این شــرکت در زمینه ارائه خدمات الکترونیکی جزو 
شــرکت های پیشتاز است و به سمت الکترونیکی شدن 
خدمات بیمه ای پیــش می رود.مدیر بیمه دی هرمزگان 
ابراز داشت:بیمه به عنوان یکی از اصول مهم در حفاظت 
مالی و اقتصادی افراد و خانواده ها، نقش بسیار مهمی در 
جامعه دارد. در جامعه ای که هزینه های درمانی و پزشکی 
به شدت افزایش یافته است، داشتن بیمه تکمیلی درمان 
می تواند بار مالی سنگینی را از دوش خانواده ها بردارد و 
امنیت مالی آن ها را تضمین کند. حسینی افزود: بیمه دی 
با پوشش گسترده ای که ارائه می دهد، توانسته است این 

مسئولیت مهم را به خوبی ایفا کند.

  پشتیبانی از خانواده های شهدا و ایثارگران
   وی عنوان کرد: یکی از مهم ترین مأموریت های بیمه 
دی، حمایت از خانواده های شهدا و ایثارگران است. این 
حمایت به شکل قراردادهای بیمه درمان تکمیلی ارائه 
می شود که به خانواده ها اطمینان می دهد در مواقع نیاز، 
از خدمات با کیفیت و جامع بهره مند خواهند شــد.لازم 
به ذکر است، در پایان این مراسم از جانبازان و خانواده 
شهدا، نمایندگان و بیمه گزاران برتر بیمه دی در هرمزگان 
تجلیل به عمل آمد و به پاس زحمات و ایثارگری های 
 ایــن عزیزان از آنان تقدیر شــد.گفتنی است،جشــن 
۲۰ سالگی بیمه دی نه تنها نشان دهنده موفقیت های این 
شرکت در طول دو دهه گذشته بود، بلکه فرصتی بود تا 
از نوآوری ها و خدمات الکترونیکی این شرکت نیز تجلیل 
شود. بیمه دی با ارائه خدمات گسترده و نوین، همچنان 
به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در صنعت بیمه کشور 
شناخته می شود و نقش مهمی در حفظ امنیت مالی و رفاه 

اجتماعی جامعه ایفا می کند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروهخبر//مشاوررئیسجمهوردرامورتشکلها
واحزابازبخشنامهوزارتخانههاودولتبرای
بومیســازیهیاتمدیرهبنگاههایاقتصادی

استانخبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشســت نورالدین آهی 
مشــاور رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب با 
احمد نفیسی  سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان و مشــاوران استاندار 
هرمزگان برگزار و درخصوص موضوعات مختلف بحث 
و تبادل نظر شد. نورالدین آهی مشاور رئیس جمهور در 
امور تشکل ها و احزاب با بیان اینکه بندرعباس قطب 
اقتصادی کشور اســت، اظهار داشت: رویکرد دولت 
چهاردهم تمرکز زدایی است و باید فرصت های برای 
بروز اندیشه های نخبگانی جوان هرمزگانی آماده شود 
و از دل تشکل ها افراد شایسته برای سپردن مسئولیت ها 

انتخاب شوند.آهی، ساماندهی مسئولیت های اجتماعی 
در اســتان را مورد تاکید قرار داد و بیان کرد: براساس 
بخشنامه دولت، در خصوص بومی گزینی هیات مدیره 
هلدینگ های اقتصادی در اســتان ها، فرصت بیشتری 
برای استفاده از ظرفیت نیروهای استان فراهم می شود.
گفتنی  است در این نشســت، بررسی کارکرد احزاب، 
تلاش برای توسعه صنعتی، نقش دهی به جامعه محلی 
در توسعه، رفع فیلترینگ و استقبال از رسانه های نوین، 
بازگرداندن ساترا به دولت، ایجاد بستر حضور نیروهای 
هرمزگانی در مناصب اجرایی ملی، استفاده از ظرفیت 
نخبگان و جوانان، رســیدگی به وضعیت دانشگاه ها و 
نهادهای درون دانشگاهی، توجه به سرمایه اجتماعی، 
افزایش اختیارات اســتانداران، رسیدگی به مطالبات 
حوزه زنان و جامعه اهل سنت از جمله مسائل مطرح 

شده توسط مشاوران استاندار هرمزگان بود.

گروهخبر//آیتاللهمحمدعبادیزاده،درآیینبزرگداشــتشهیدانمقاومتبااشارهبهاینکه
شهیدانسیدحسننصراللهوسیدهاشمصفیالدینازبرجستهترینرهبرانجبههمقاومتبودند،
گفت:امروزبرایجبههمقاومتفرصتمغتنمیاستتاهمگذشتهخودوهمآیندهخودرامورد

توجهوبررسیقراردهد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی تصریح کرد: خط مقاومت، خط ایثار و فداکاری و در واقع خط محمد و آل محمد 
است که هیچ گاه این خط پایان نمی یابد.وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب از شهید نصرالله همچون شهید سلیمانی 
به عنوان یک مکتب یاد کردند؛ مکتب یک راه و یک آرمان است و شهادت شهیدان سلیمانی و نصرالله برای دشمنان 
خطرناک تر از زنده بودن  آن ها است چرا که می تواند الگویی تمام عیار برای جهان اسلام باشد.امام جمعه بندرعباس 
ادامه داد: شــهید نصرالله در بیش از ۳۰ سال  خدمت در سخت ترین شرایط، مقابل مکاتب انحرافی ایستاد و خود 
را ذوب در ولایــت کرد و تبعیت از ولایت فقیه را به عنوان اصلی ترین درس مکتبش به آیندگان آموخت.آیت الله 
عبادی زاده همچنین با اشاره به اینکه صهیونیست ها تصور می کردند که با شهادت شهید نصرالله و شهدای مقاومت، کار 
حزب الله دیگر تمام شدنی است، تصریح کرد: شهید نصرالله رهبر مقتدر حزب الله، طراح اندیشه های والای مقاومت، 
یک مجاهد فی سبیل الله، یک رهبر کاریزما و توانمند و یک روانشناس بسیار قهار در جنگ روانی بود که دشمن از 
مکتب ایشان که تبدیل به یک الگوی تمار عیار برای جبهه مقاومت و سرزمین های اشغالی شده، عصبانی است.وی 

گفت: جبهه مقاومت نه تنها ضعیف نخواهد شد بلکه شاهد اقتدار و قدرت این جریان در طول تاریخ خواهیم بود.

در نشست مشاور رئیس جمهور با مشاوران استاندار هرمزگان مطرح شد

بومی سازی هیات مدیره بنگاه های 
اقتصادی  هرمزگان 
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آیت الله عبادی زاده: 

خطمقاومتهیچگاهمتوقفنمیشود

آیت الله عبادی زاده: 

خطمقاومتهیچگاهمتوقفنمیشود

۲۰۲۰ سال اعتماد و تلاش؛  سال اعتماد و تلاش؛  

بیمه دی در هرمزگانبیمه دی در هرمزگان  ۲۰۲۰ سالگی خود را جشن گرفت سالگی خود را جشن گرفت
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حمایت همه جانبه ایران از مقاومت 
   گروه سیاســی // سیدحســن نصرا... و سیدهاشــم 
صفی الدین، یحیی سنوار و ...فقط شهدای لبنان و فلسطین 
نیستند، شهدای مقاومتند و این جنبشی است که از تهران در 
سال۱۳۵۷ و بلکه سال ها پیش از آن توسط امام خمینی، 
رهبرکبیر انقلاب شکل گرفت وبه امامت مقام معظم رهبری 
حالا به ایران و سپس به منطقه شکل جدیدی داد و مناسبات 
مطلوب غرب در جهان را با روحیه انقلابی و شهادت طلبی 
به چالش کشید و تفکر عاشورایی مقاومت را به گفتمانی 
 منطقــه ای و جهانی تبدیل کرد.   روز یکشــنبه  مصلای 
امام خمینی )ره( و روبه روی در اصلی دانشــگاه تهران و 
همین طــور در حرم های مطهر، بقــاع متبرکه، مصلی ها و 
مســاجد محوری سراسر کشور، مراســم تشییع نمادین 
و بزرگداشــت شــهدای مقاومت برگزار و شــعار »إنا 
علی العهد« و »ما بر عهد خود هستیم« طنین انداز شد. در 
 این میان با وجود تداوم تهدیدات دشــمن و ادامه حملات 
رژیم صهیونیســتی و کارشــکنی جریان غربگرای لبنان 
برای جلوگیری از فرود هواپیماهــای ایرانی در لبنان به 
بهانه تهدیدات اسرائیل و آمریکا، ایران با اعزام سه هیات 
بلند پایه از دولت، مجلس و دفتــر رهبر معظم انقلاب به 
بیروت نشــان داد که مقاومت هیچ گاه حمایت ایران را در 
هیچ سطح و شرایطی از دست نخواهد داد. دکتر محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی پس از ورود به 
فرودگاه بیروت در کنفرانســی خبری با اشاره به شکست 
طرح های رژیم صهیونیســتی، گفت: نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی پیشتر رجزخوانی کرده بود که به جنوب لبنان 
حمله خواهد کرد؛ لبنان را نابود خواهد ساخت و حماس 
را از بین خواهد برد؛ اما امروز خوشــحالم که در شرایطی 
وارد بیروت شــده ام که مردم غزه و لبنان با مقاومت خود، 
دشمن را به عقب نشینی واداشته اند. رئیس مجلس شورای 
اسلامی همچنین از مقاومت مردم غزه و لبنان تقدیر کرد و 
خاطرنشان ساخت که این مقاومت، دشمن را به عقب نشینی 
واداشــته و ثبات را به منطقه بازگردانده است.  سید عباس 
عراقچی هم که به منظور شــرکت در مراسم تشییع پیکر 
رهبــران مقاومت به بیــروت رفته بود، گفــت: امروز به 
نمایندگی از ایران و از طرف مردم ایران برای تشییع رهبران 
مقاومت در بیروت حضور پیدا کردم.  وی افزود: بسیاری از 
مردم ایران علاقه مند به مشارکت در این برنامه بودند تا این 

دو قهرمان مقاومت را تشییع کنند. 

انقلاب بیاناترهبــرمعظم // گروهسیاســی
اسلامیدردیداردستاندرکارانبرگزاریهمایش
بینالمللیتفسیرتســنیمکهدرتاریخ۴اسفند
۱۴۰۳برگزارشدهبود،صبحدیروزدرمحلبرگزاری

اینهمایشدرقممنتشرشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رهبر انقلاب در این دیدار، 

با تجلیل از شخصیت ممتاز آیت  الله جوادی آملی مفسّر 
بزرگ قرآن کریم و صاحب تفسیر تسنیم، حوزه علمیه را 
وام دار مجاهدت این عالم فرزانه در ممارست بیش از ۴۰ 
ساله برای تحقیق و تدریس و تألیف تفسیر تسنیم دانستند 
و افزودند: البته فعالیت های آیت الله جوادی آملی در زمینه 
علوم عقلی و نقلی و کارهای فقهی، فلسفی و عرفانی ایشان 

همگی مهم و درخور تقدیر است اما هیچکدام قابل مقایسه 
با کار تفسیر قرآن ایشان نیست.حضرت آیت الله خامنه ای 
تفسیر تسنیم را مایه افتخار شیعه و حوزه علمیه خواندند 
و در بیان برخی خصوصیات این تفسیر گفتند: قوت تفکر 
عقلانی مفسّر محترم، کمک زیادی به فهم نکات لطیف و 
ظریف نهفته در آیات قرآن کرده است. همچنین این تفسیر 
مشابه تفسیر المیزان اما به روزتر و با گستردگی بیشتر، 
 سرشار از مطالب دانستنی و قابل استفاده و در واقع یک 
دائرة المعارف جامع اســت. حضرت آیت الله خامنه ای، 
تنظیم و نگارش فهرستی فنیّ و موضوعی برای استفاده 
بهینه از محتوای این تفسیر مرجع را ضروری دانستند.

ایشــان با ابراز تأســف از کم توجهی به مقوله تفسیر 
 در حوزه هــای علمیه، یاد علامــه طباطبایی صاحب 

تفســیر المیزان به عنوان بنیان گذار توجه به تفسیر و 
مفاهیم قرآنــی در حوزه علمیه را گرامی داشــتند و 
خاطرنشــان کردند: برگزاری حدود ۲۰۰ درس تفسیر 
قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و خبر خوبی اســت که 
باید این رویکــرد را تقویت و پایدار کرد.رهبر انقلاب، 
تکمیل ترجمه عربی تفسیر تسنیم برای استفاده از آن 
در جهان اسلام را ضروری خواندند و از آیت الله جوادی 
آملی و گروه محققان این تفسیر تشکر و قدردانی کردند.

در ابتدای این دیدار، آیــت الله اعرافی مدیر حوزه های 
علمیه کشور گزارشی از برگزاری همایش تفسیر تسنیم 
و ویژگی ها و رویکردهای ممتاز این تفســیر از جمله 
رویکرد موضوعــی و تقریبی و نگاه روز آن ارائه کرد.

حجت الاسلام والمســلمین سعید جوادی آملی رئیس 

موسسه »اسِراء« نیز در این دیدار درباره شیوه نگارش 
و تنظیم تفسیر تسنیم و گروه های تحقیقی و پژوهشی 
که در این زمینه همراه بوده اند،گزارشــی بیان و سلام 
آیت الله جوادی آملی به رهبر انقلاب اســلامی را ابلاغ 
کرد.تفسیر تسنیم، تألیف حضرت آیت الله جوادی آملی 
اســت که در ۸۰ جلد گردآوری و نوشــته شده است. 
تالیف این تفسیر نتیجه ۴۰ سال تدریس وتحقیق آیت الله 
جوادی آملی و همکاری دهها محقق و پژوهشــگر در 
قالب گروه های پژوهشــی است  که در شمار »تفاسیر 
قرآن بــه قرآن« جــای دارد. روش مؤلف، ذکر آیه یا 
 آیات مورد نظر و بررسی آنها طی چهار مرحله  است: 
»گزیده تفســیر«، »تفسیر آیه«، »لطایف و اشارات« و 

»بحث روایی« بوده است.

گروهسیاسی//سپاهپاسدارانانقلاب
اسلامیدربیانیهایتاکیدکرد:تشییع
در مقاومت وحماسیشهیدان باشکوه
بیروتنشانداد،حزباللهزندهاستو
مقاومتدررگهایمردمآزادهدنیادر

جریاناست.
   به گزارش ایرنا؛ در بخشی از این بیانیه آمده 
است: تشییع و بدرقه باشکوه و  شگفت انگیز 
رهبران مجاهد و شهید مقاومت لبنان »سید 
حسن نصرالله » و »سید هاشم صفی الدین« 
 بــا حضــور پرشــور، متراکــم و میلیونی 
تشــییع کنندگان از ملت ها، اقوام و ســلائق 
 گوناگــون در ســایه اقدام حقــارت بار و 
تهدید آمیز جنگنده هــای رژیم صهیونی در 
آســمان بیروت برخلاف خواست و آرزوی 
شیطانی دشــمنان امت اسلامی، به تجلیگاه 

 قدرت اسلام و وحدت فراگیر ملی لبنان عزیز و 
جهانگیر شدن طنین مقاومت ضد صهیونیستی 
تبدیل شــد.این بیانیه می افزاید: این تشییع با 
شــکوه و بزرگ تاریخی و کم نظیر در جهان 
اسلام و در بیروت نشان داد؛ حزب الله مقتدر 
 و قهرمان همچنان زنده اســت و مقاومت در 
رگ های ملت های آزاده جهان همچنان در 
جریان اســت و امت اسلامی و جبهه بزرگ 
مقاومت برای برچیدن بســاط اشــغالگران 
قدس شریف و آزادی سرزمین های اسلامی 
همچنان ســرزنده، بالنده و شاداب به پیش 
می رود و شــهیدان مقاومت به ویژه مجاهد 
نستوه و زعیم پیشتاز سید حسن نصرالله، قطب 
نمای حرکت آنان در این مسیر آرمان آزادی 
قدس شریف خواهد بود.سپاه پاسداران انقلاب 
 اسلامی با پاسداشت یاد، نام ،خاطره، آرمان و 

حماسه آفرینی های تاریخ ساز و الهام بخش 
سید مقاومت؛ خیل حضور مردم از کشورها، 
ادیان ،مذاهــب، اقوام و احزاب و جریان های 
 سیاسی مختلف در آیین تشــییع مجاهدان 
سرافراز و شهید مقاومت را تجدید عهد آنان 
با مکتب مقاومت و پاسخی مقتدر به دشمنان 
محــور مقاومت و مجاهــدان طریق آزادی 
قدس شــریف توصیف و تاکید کرده است: 
ســران رژیم جنایتکار صهیونی کودک کش، 
نژادپرست و تروریسم در دوران معاصر بدانند؛ 
از سرنوشت محتوم و سختی که در انتظارشان 
 اســت راه گریزی نداشته و سرانجام زیر پای 
ادامه دهندگان راه شــهیدان »ســید حسن 
نصــرالله«، »یحیی ســنوار« و » قاســم 
سلیمانی« لگدمال و جهانیان شاهد پاکسازی 
منطقه از لوث وجود پلیــد و اهریمنی آنان 

 خواهنــد بود.سیدحســن نصــرالله دبیرکل 
شــهید حزب الله لبنان در تاریخ جمعه ۶ مهر 
۱۴۰۳ )مطابــق با ۲۷ ســپتامبر ۲۰۲۴( در 
جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه 
ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید. این 
حمله که توسط جنگنده های اسراییلی انجام 
شــد، مقر اصلی حزب الله در بیروت را هدف 
قرار داد.این حمله همچنین منجر به شهادت 
تعدادی از فرماندهان ارشد حزب الله و سردار 
عباس نیلفروشان معاون عملیات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی شد که در محل حضور داشتند.

شهید سیدهاشــم صفی الدین رئیس شورای 
اجرایی حــزب الله لبنــان در تاریخ ۱۳ مهر 
۱۴۰۳ )مطابق بــا ۴ اکتبر ۲۰۲۴( در جریان 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه ضاحیه 
جنوبی بیروت به شهادت رسید. این حمله که 

بخشی از عملیات گسترده اسرائیل علیه مواضع 
حزب الله بود، با استفاده از بمب های سنگین 
انجام و منجر به تخریب چندین ســاختمان 
شــد.حزب الله لبنان در تاریخ ۲ آبان ۱۴۰۳ 
)۲۳ اکتبر ۲۰۲۴( به طور رسمی شهادت او را 
اعلام کرد؛ به دلیل شــدت تخریب و ممانعت 
نیروهای اسرائیلی از دسترسی نیروهای امدادی 
به محل، عملیات جست وجو و شناسایی پیکر 

او با تأخیر انجام شد.پیکر شهیدان »سید حسن 
 نصرالله« دبیر کل ســابق حــزب الله لبنان و 
»سید هاشم صفی الدین« معاون وی ۲۳ فوریه 
۲۰۲۵ میلادی )یکشنبه پنجم اسفند ۱۴۰۳( 
در جنوب لبنان تشییع شد. سیدحسن نصرالله 
در ۶۴ سالگی و پس از ۳۲ سال برعهده داشتن 
مسئولیت دبیرکلی حزب الله به آرزوی دیرینه 

خود یعنی شهادت دست یافت.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران برگزاری همایش بین المللی تفسیر تسنیم:

حوزه علمیه وام دار آیت الله جوادی آملی استحوزه علمیه وام دار آیت الله جوادی آملی است

تشییع باشکوه شهید نصرالله نشان داد حزب الله زنده است

سیاسی

خبـر

گروهسیاسی//رئیسمجلسشورایاسلامی
بااشارهبهموضعرئیسجمهورآمریکابرای
کوچاندنمــردمغزهوتصاحبســرزمین
فلســطینگفت:موضعجمهوریاســلامی
حمایتازدولت،مردمومقاومتلبناناست.

   به گزارش ایرنا ، محمدباقر قالیباف که برای شرکت 
 در مراسم تشییع پیکر شــهید سید حسن نصرالله و 
شهید سید هاشم صفی الدین به بیروت سفر کرده است، 
با حضور در کاخ ریاســت جمهوری لبنان با جوزف 
عون رییس جمهور این کشــور دیدار و گفت وگو 
کرد.رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه 
دوســتی ملت ایران و لبنان که به صدها سال قبل باز 
می گردد، گفت: اشتراکات فرهنگی و تمدنی، دلیل این 
مساله است. همچنین خوشحالم در روزهایی به لبنان 
آمده ام که آرامش در این کشــور حاکم شده که این 

مسأله از ثمرات مقاومت است.وی سیاست جمهوری 
اســلامی ایران را به مانند گذشته حمایت از هرگونه 
تصمیم مردم، دولت و مقاومــت لبنان عنوان کرد و 
گفت: معتقدیم هرگونه دخالت خارجی در کشورهای 
منطقه ممنوع اســت.رئیس مجلس شورای اسلامی 
بازسازی لبنان و تداوم زندگی در این کشور را بسیار 
مهم دانست و گفت: با همکاری کشورهایی چون قطر، 
کویت، عراق و دیگر کشــورهای اسلامی این مسأله 
را پیگیری می کنیم.قالیباف اضافه کرد: در افق پیش 
روی ایران و لبنان روابط دوجانبه و توسعه مناسبات 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بسیار مهم است و هدف 
مــا تقویت ارتباطات دوجانبه بــرای ثبات امنیت و 
توسعه در سایه زندگی مسالمت آمیز همه طوایف و 
مذاهب در لبنان است.رئیس مجلس شورای اسلامی، 
 ادامه داد: ملاقات های زیادی با شــهید سید حسن 

 نصر الله داشــتم؛ ایشان تاکید داشــت که »اولویت 
حزب الله موضوعات ملی است و اول برای ما لبنان 
و مردم مهم هســتند و بعد جریان حزب الله و دیگر 
مسائل دارای اهمیت اســت.وی افزود: حزب الله را 
بخشی از قدرت و امنیت ملی لبنان می دانیم و انتخاب 
رئیس جمهوری جدید لبنان پس از سال ها در نتیجه 
این امنیت و قدرت ملی است که حزب الله در آن موثر 
بوده است.قالیباف به تجاوزهای رژیم صهیونیستی و 
اظهارات رییس جمهور جدید آمریکا اشــاره کرد و 
در پاسخ به اینکه ملت لبنان از جنگ دیگران خسته 
اســت، گفت: تجاوزهای رژیم اشــغالگر و سخنان 
ترامپ نشــانگر دخالت آنها در امور کشورها است. 
اظهارات رییس جمهور جدید آمریکا مبنی بر کوچ 
اجباری مردم غزه و تصاحب سرزمین فلسطین قابل 
قبول نیست و رژیم صهیونیستی هم دنبال نقض آتش 
بس است.رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
متاسفانه می بینیم همچنان با وجود برقراری آتش بس 
اما به خاک لبنان و غزه تجاوز می کنند.وی یادآور شد: 
موضع جمهوری اسلامی در همه مجامع بین المللی و 
اظهار نظرهای سیاسی این است که فلسطینیان اعم از 
مسلمان، مسیحی و یهودی در یک انتخابات آزاد و 
تحت نظارت سازمان های بین المللی، نظام سیاسی 
خود را انتخاب کنند و این موضع همیشگی ماست.

قالیباف خاطرنشــان کرد: شما به عنوان فرمانده کل 
ارتش لبنان به درستی واقفید که حزب الله تا چه میزان 
در امنیت لبنان در مقابله با داعش و تجاوزات اسرائیل 
موثر بوده است. تمامیت ارضی و آرامشی که در لبنان 

ایجاد شده است، از اثرات مقاومت است.

قالیباف:

ترامپدرپیکوچاندنمردمغزهوتصاحبسرزمینفلسطیناست
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نوبت دوم

شناسه آگهی: 1886447

سامانه اینترنتی » تی تک « : 
برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی 

از جمله:
کنترل اصالت ، لیست داروخانه ها ، کاتالوگ 

فرآورده ها ، اطلاعات دارویی ، کمبود داروها و ...
/https://mobile.ttac.ir : لینک سامانه تی تک  

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان:
سامانه ارتباطات مردمی وزارت 

بهداشت :
شماره تماس 190

داخلی 3 سپس داخلی 1

واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی: 31381190- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی : 31382847- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

گروهسیاسی//وزیردفاعوپشتیبانینیروهایمسلحبااشارهبهتشییع
باشکوهپیکرهایمطهرشهیداننصراللهوصفیالدین،گفت:حضوربا
شکوهمردمدراینمراسم،حاصلتفکربسیجیدرمحورمقاومتاست.

   به گزارش مهر، امیر سرتیپ »عزیز نصیرزاده« وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در همایش ملی بسیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس 
با اشــاره به اینکه بسیج حاصل تفکر، اندیشه و ایده خلاقانه و نوآورانه 

حضرت امام خمینی )ره( بود، گفت: امام عزیز ما به قدرت الهی، وعده 
حق، و قدرت و بســیج مردمی که سرمایه اجتماعی بود، اتکا داشتند.

نصیرزاده با اشاره به اینکه نمایش قدرت بسیار زیبا هم در حوزه سخت و 

در هم دوره حوزه نرم را تبریک عرض می کنم، گفت: نمایش قدرتی که 
دیروز در مراسم تشییع پیکرهای پاک دو سید شهید محور مقاومت شاهد 
بودیم که این نمایش قدرت حاصل همین تفکر بسیجی در محور مقاومت 
است.وی با بیان اینکه این تفکر و این اندیشه نو مترقی زاییده خلاقانه و 
نوآورانه حضرت امام بود، اظهار داشت:رویکرد امام بسیج مردم به عنوان 
یک نیروی راهبردی برای حفظ امنیت و استقلال کشور بود.وزیر دفاع 
بیان کرد:  امام تاکید داشت اگر در هر کشوری ندای دلنشین تفکر بسیجی 

طنین انداز شود چشم طمع جهان خواران از آن دور خواهد ماند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح :

حضور میلیونی مردم در تشییع شهدای مقاومت نمایش قدرت نرم و سخت بود

مفقودی
اصل قرارداد واگذاری زمین به شماره ۵97/ام /9۵

صدور۱39۵/3/26  به مالکیت :شرکت صنایع چوب مبین پگاه قشم به 
)نمایندگی عیسی تارتار ( زمین خدماتی _کارگاهی واقع در منطقه آزاد 

قشم  _ درگهان  _ غرب شهرک دلگشا قطعات 7_8_9 مفقود و از درجه 
اعتبارساقط می باشد.



اتاق بازرگانی هرمزگان
نمونه ای موفق در ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی

  اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه مســئولیت های اجتماعی 
عملکردی مثال زدنی داشته اســت. در زمان وقوع زلزله سایه 
خوش بندرلنگه، این اتاق بلافاصله اقدام به ارســال کانکس و 
تجهیــزات ضروری نمود و در زمان شــیوع کرونا نیز به یاری 
حوزه بهداشت و درمان استان شتافت. تاکنون بیش از ۳۰ مدرسه 
ســاخته یا در حال ساخت است و هفته گذشته تفاهم نامه ای با 
استانداری هرمزگان به امضاء رساند تا پس از واگذاری زمین از 
طریق راه و شهرسازی، دو مدرسه شبانه روزی مدرن با آخرین 
متدهای علمی دنیا ساخته و تجهیز کند تا دانش آموزان مستعد و 
نخبه ای که در محرومیت زندگی می کنند، در این مدارس آموزش 
ببینند. این اقدام گامی به ســوی عدالت آموزشــی محسوب 
می شــود.اتاق بازرگانی همچنین در حال ساخت همراه سرای 
بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان 
است و اعلام آمادگی کرده که در صورت درخواست مسئولان 
دانشگاه پزشــکی و واگذاری زمین، همراه ســرای بیمارستان 
کودکان بندرعباس را نیز بسازد و تجهیز کند. این اقدام به منظور 
جلوگیری از نشستن خانواده ها و همراهان بیماران در محوطه 
بیمارســتان و دمای ۴۰ تا ۵۰ درجه شهر صورت می گیرد تا 
دغدغه مکان استقرار همراهان بیماران رفع شود. علاوه بر این، 
رئیس اتاق بازرگانی اعلام کرده که بنا به درخواست مسئولان 
حوزه بهداشــت و درمان، دو دســتگاه تخصصی برای بیماران 
ســرطانی و قلبی در روزهای آینده خریداری خواهد شــد.در 
هرمزگان که ۳۰۰ مدرسه جدید از جمله مدرسه ای برای کودکان 
اســتثنایی در شمیل بندرعباس بایستی ساخته شود  و بیش از 
۳۰۰ مدرسه دیگر که فرسوده و قدیمی هستند، باید بازسازی و 
مقاوم سازی واستانداردسازی شوند. این اتاق اعلام کرده که در 
شهرها و روستاهایی که اداره کل نوسازی مدارس تعیین می کند، 
آماده ساخت مدارس اســت.اگر صنایع و بنگاه های اقتصادی 
هرمزگان در حوزه مسئولیت های اجتماعی خود به خوبی ایفای 
نقش کنند، کمبودهای مدارس، تجهیزات آموزشــی و بهداشتی 
اســتان رفع می شــود و محرومیت در سایر بخش ها نیز مرتفع 
خواهد شد. از سوی دیگر، اتاق بازرگانی هرمزگان که در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی عملکرد بسیار خوبی داشته، باید تلاش 
شود تا بنگاه های اقتصادی و شرکت های بزرگی که در هرمزگان 
فعالیت دارند و کارت بازرگانی خود را از سایر استان ها گرفته اند، 
این کارت ها را از اتــاق بازرگانی هرمزگان بگیرند. با افزایش 
درآمدهای اتاق بازرگانی هرمزگان، این اتاق می تواند بیشــتر 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی فعالیت کند و به محرومان و 
نیازمندان و بیماران خدمات رسانی داشته باشد. مسئولان استان 
و کشور نیز باید مشکلات فعالان اقتصادی را برای فعالیت بهتر 
برطرف کنند تا آن ها نیز بتوانند به سوددهی برسند و بخشی از 
سودشان را برای رفع محرومیت های استان هزینه کنند. هرمزگان 
که در فقر و بیکاری رتبه های نخست کشور را دارد و مردمش 
از امکانات اولیه محروم هستند، نیاز به مشارکت همگانی دولت، 
نهادهای انقلابی، خیرین، صنایع و بنگاه های اقتصادی برای رفع 
این محرومیت ها دارد. اتــاق بازرگانی هرمزگان نمونه موفقی 
در ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی است و سایر صنایع و 
بنگاه هــای اقتصادی نیز باید در این حوزه فعال تر عمل کنند.از 
طرفی دیگر باید گفت اســتان هرمزگان با وجود پتانسیل های 
اقتصادی فراوان و موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد، متأسفانه 
با مشکلات بسیاری در حوزه های مختلف مواجه است. بهداشت 
و درمان از جمله این حوزه ها است که نیاز به توجه ویژه دارد. 
بسیاری از افراد محروم به دلیل نبود امکانات بهداشتی و درمانی 
کافی، دسترسی به خدمات لازم را ندارند. تحصیل دانش آموزان 
محروم نیز یکی از معضلات بزرگ اســتان اســت. بســیاری 
از دانش آمــوزان به دلیل هزینه های ســنگین تحصیل و کمبود 
مــدارس از ادامه تحصیل باز می مانند و ترک تحصیل می کنند. 
ضعف آموزشــی و کمبود تجهیزات آموزشی و آزمایشگاهی 
نیز از دیگر مشــکلات مدارس این منطقه است. از سوی دیگر، 
معیشت خانواده ها نیز در این استان دچار مشکلات جدی است. 
بسیاری از خانواده ها به دلیل کمبود امکانات و بیکاری، در فقر 
مطلق زندگی می کنند و توان تامین نیازهای اولیه خود را ندارند. 
جاده های ناایمن و نیاز به جاده ســازی و ایمن سازی و ترمیم 
جاده ها نیز از دیگر مســائل است که باید به آن پرداخته شود. 
این مشکلات باعث شده که حمل ونقل در این استان با مشکلات 
جدی مواجه شود و ایمنی جاده ها به شدت کاهش یابد.ضروری 
است که فعالان اقتصادی، بنگاه های اقتصادی، صنایع، معادن و 
شرکت ها و گمرکات و بنادر در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
خود بیشــتر اقدام کنند تا این مشکلات برطرف شوند. مدیران 
صنایع باید به محلات حاشیه نشین بندرعباس و سایر شهرها و 
روستاهای محروم استان بروند و وضعیت را از نزدیک ببینند تا 
بتوانند در حوزه مسئولیت های اجتماعی بهتر تصمیم گیری کنند.
بسیاری از خانه های فرســوده در محلات و روستاها در حال 
ریزش هســتند و مردم محروم توان بازسازی آن ها را ندارند. 
بیم آن می رود که بر اثر زلزله و بارندگی شدید، بخش زیادی از 
این املاک فروبریزند و ساکنان در زیر آوار آن ها مدفون شوند.

اتاق بازرگانی هرمزگان با اقدامــات مثال زدنی خود در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی نشان داده که می توان با همت و تلاش، 
گام های موثری در جهت رفع مشکلات این استان برداشت. سایر 
صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز باید از این الگو پیروی کرده و 
در جهت بهبود وضعیت استان تلاش کنند. با افزایش درآمدهای 
اتــاق بازرگانی هرمزگان، این اتاق می تواند بیشــتر در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی فعالیت کند و به محرومان و نیازمندان 
و بیماران خدمات رسانی داشته باشد. مسئولان استان و کشور 
نیز باید مشکلات فعالان اقتصادی را برای فعالیت بهتر برطرف 
کنند تا آن ها نیز بتوانند به سوددهی برسند و بخشی از سودشان 
را برای رفع محرومیت های استان هزینه کنند. مشارکت همگانی 
دولت، نهادهــای انقلابی، خیرین، صنایع و بنگاه های اقتصادی 
برای رفع محرومیت های استان ضروری است و تنها با همکاری 

همه جانبه می توان مشکلات موجود را برطرف کرد.
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سرمقاله

خبری

گــزارشاختصاصــی//تاریــخمبــارزات
آزادیخواهانهنشــاندادهاســتکهشهادت
رهبرانوفرماندهانجریانهایمقاومت،نهتنها
سدراهمبارزهنمیشود،بلکههموارهبهاحیای
روحیهجهادی،انسجامنیروهایمبارزوتقویت
اتحادمیانملتهایتحتستممنجرشدهاست.
  در همین راستا، شهادت سیدحسن نصرالله و هاشم 
صفی الدین، دو چهره برجسته و تأثیرگذار در محور 
مقاومت، رویدادی است که می تواند معادلات منطقه ای 
و حتــی بین المللی را تحت تأثیر قــرار دهد.این دو 
شخصیت، علاوه بر نقش کلیدی در هدایت سیاسی 
و نظامی جریــان مقاومت، رهبرانی معنوی و فکری 
نیز بودند که الهام بخش نسل های جدیدی از مبارزان 
محسوب می شدند. شهادت آن ها، بدون شک، ضربه ای 
به پیکره جبهه مقاومت خواهد بود، اما همان گونه که 
تاریخ گواهــی داده، این ضربه نه تنها موجب ضعف 
مقاومت نمی شود، بلکه باعث افزایش انگیزه، تحکیم 
جبهه ها و تقویت عزم نیروهای محور مقاومت در برابر 

دشمنان خواهد شد.
  شهادت فرماندهان مقاومت؛ روندی که متوقف 

نخواهد شد
  اگر به تاریخ جنبش های آزادی بخش و جریان های 
مقاومت اســلامی و مردمی در سراسر جهان نگاهی 
بیندازیــم، متوجه می شــویم که تــرور رهبران این 
جنبش ها، به جای تضعیف آن هــا، منجر به تقویت 
انسجام داخلی و افزایش فعالیت های مبارزاتی شده 
است.از شهادت ســیدعباس موسوی، عماد مغنیه و 
حاج قاسم سلیمانی گرفته تا شهادت رهبران فلسطینی 
همچون شیخ احمد یاسین و فتحی شقاقی، همه و همه 
نشــان داده اند که حذف فیزیکی فرماندهان، هیچ گاه 
به توقف جریان مقاومت منجر نشــده است. بلکه در 
بیشتر موارد، شهادت رهبران، باعث احیای گسترده تر 
و عمیق تر روحیه مقاومت در میان نســل های جدید 
شده است.در شرایط کنونی نیز، با شهادت سیدحسن 
نصرالله و هاشم صفی الدین، محور مقاومت بار دیگر 
با آزمونی بزرگ مواجه شده است، اما همان گونه که 
پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی، مقاومت از هم 
نپاشید و بلکه با شکل گیری گروه های جدید و افزایش 
عملیات های ضدصهیونیستی تقویت شد، این بار نیز 

این اتفاق، جبهه مقاومت را به ســمت اتحاد بیشتر و 
اتخاذ استراتژی های جدید سوق خواهد داد.

  شهادت رهبران مقاومت؛ نقطه عطفی در تاریخ 
مبارزات اسلامی

  راضیه سلطان عباسی ندوشن، مدیر حوزه های علمیه 
خواهران اســتان هرمزگان، در گفت وگو با خبرنگار 
ما، ضمن اشــاره به جایگاه والای شهید سیدحسن 
نصرالله و هاشم صفی الدین در جریان مقاومت، تأکید 
کرد که این دو شــخصیت نه تنها فرماندهان نظامی و 
رهبران سیاســی، بلکه نمادهای بــارز ایمان، تقوا و 
جهاد در راه خدا بودند و توانســتند مسیر مقاومت را 
بر پایه آموزه های اصیل اســلامی و ارزش های الهی 
هدایت کنند.وی با اشاره به ماهیت فرامادی مقاومت 
اسلامی، تصریح کرد: مقاومت، صرفاً یک نبرد نظامی 
یا رویارویی فیزیکی نیســت، بلکه ریشه ای عمیق 
 در باورهــای دینی دارد. شــخصیت هایی همچون 
شهید نصرالله و صفی الدین، با بهره گیری از درک عمیق 
دینی و بینش راهبردی، توانستند این حرکت را در برابر 
استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی به ثبات برسانند 
و آن را به نقطه ای برســانند کــه امروز به عنوان یک 
قدرت غیرقابل انکار در معادلات منطقه ای شناخته 
 می شود.عباسی ندوشن با اشاره به جایگاه شهادت در 
اندیشــه اسلامی، اظهار داشــت: در فرهنگ اسلام، 
شــهادت نه پایان یک مسیر، بلکه سرآغاز تحولات 
 عمیق تر و گسترده تر اســت. همان گونه که شهادت 
امام حسین )ع( به بیداری امت ها منجر شد، خون این 
رهبران نیز بدون شک، بر آگاهی و مقاومت ملت های 
منطقه خواهد افزود. شهدا، با نثار جان خود، مسیر مبارزه 
را روشن تر می کنند و زمینه ساز تحولات آینده خواهند 
شد.مدیر حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود، بر اهمیت نقش رهبران 
 مقاومت در پرورش نسل های جدید تأکید کرد و گفت:

شهید نصرالله و شهید صفی الدین، نه تنها خود الگوهایی 
کم نظیر از ایثار، استقامت و مجاهدت بودند، بلکه نسلی 
از جوانان را با روحیه ای سرشار از ایمان و پایبندی 
به اصول مقاومت پرورش دادند. امروز، این نسل، در 
میدان های نبرد، همان مسیری را ادامه می دهد که این 
بزرگان ترسیم کردند. شهادت این فرماندهان، اگرچه 
ضایعه ای بزرگ اســت، اما باعث انسجام و تقویت 
روحیه جهادی در نســل های آینده خواهد شد.وی 
افزود: مکتب مقاومت، ریشه در آموزه های قرآنی و 
ســیره اهل بیت )ع( دارد و رسالت حوزه های علمیه، 

آگاهی بخشــی به جامعه و تبیین ایــن مفاهیم برای 
نسل های جوان است. آشــنایی جوانان با الگوهای 
جهادی مانند سیدحسن نصرالله، حاج قاسم سلیمانی 
و عماد مغنیه، به آنان کمک می کند تا حقیقت مقاومت 
را درک کرده و در مسیر مبارزه با ظلم و استکبار گام 
بردارند. عباسی ندوشن در ادامه سخنان خود، به تلاش 
گسترده دشمنان برای تضعیف روحیه مقاومت از طریق 
جنگ شناختی و رسانه ای اشاره کرد و گفت: امروز 
بیش از هر زمان دیگری، لازم است که امت اسلامی 
در برابر هجمه های رسانه ای و جنگ روانی دشمنان، 
هوشیار و آگاه باشد. دشمنان، علاوه بر ترور فیزیکی 
فرماندهان مقاومت، ســعی دارند از طریق رسانه ها، 

روایت های تحریف شــده ای را به افکار عمومی القا 
کنند و تأثیر این شهادت ها را کمرنگ جلوه دهند. در 
چنین شــرایطی، حفظ بیداری و آگاهی، یک وظیفه 
شــرعی و انقلابی است.وی همچنین بر نقش کلیدی 
زنان در این مســیر تأکید کرد و گفت: زنان، به عنوان 
پرورش دهندگان نســل های آینده، نقشی بی بدیل در 
اســتمرار مقاومت دارند. حوزه های علمیه خواهران 
نیز باید در این زمینه پیشگام باشند و با روشنگری، 
آگاهی بخشــی و تقویت ایمان، جامعــه را در برابر 
توطئه های دشــمنان مقاوم تر سازند.مدیر حوزه های 
علمیه خواهران استان هرمزگان در ادامه، ترور رهبران 
مقاومت را یک راهبرد قدیمی دشمنان برای تضعیف 
این جریان دانست و گفت: تاریخ نشان داده است که 
ترور رهبران مقاومت، نتیجه ای معکوس برای دشمنان 
داشته و باعث گســترش موج مقاومت شده است. 
شهادت شخصیت هایی همچون سیدحسن نصرالله و 
هاشم صفی الدین، اگرچه ممکن است به طور موقت 

خلأیی در فرماندهی ایجاد کند، اما ساختار منسجم و 
قدرتمند حزب الله و سایر گروه های مقاومت، به گونه ای 
طراحی شده است که این خلأ به سرعت پر خواهد شد 
و مســیر مقاومت با قوت بیشتری ادامه خواهد یافت.

وی با اشــاره به واکنش های احتمالی محور مقاومت، 
اظهار داشت: این ترور، پیامدهای راهبردی گسترده ای 
برای رژیم صهیونیســتی و حامیانش خواهد داشت. 
حزب الله و سایر گروه های مقاومت، قطعاً استراتژی های 
جدیدی برای افزایش فشار بر دشمن طراحی خواهند 
کرد. همچنین، این اقدام ممکن است کشورهای محور 
مقاومت را به اتخاذ مواضع قاطع تر و انجام عملیات های 
نظامی شــدیدتر علیه رژیم صهیونیستی سوق دهد.در 
پایان، عباسی ندوشن با تأکید بر اینکه مسیر مقاومت، با 
شهادت رهبران آن متوقف نخواهد شد، خاطرنشان کرد: 
این مسیر، یک جریان الهی است که ریشه در باورهای 
عمیق دینی دارد. شــهادت، نه تنها موجب عقب نشینی 
مقاومت نمی شــود، بلکه عزم آن را برای ایستادگی در 
برابر ظلم و استکبار دوچندان خواهد کرد. دشمنان باید 
بدانند که هر قطره خون شهدا، درخت تنومند مقاومت 
را آبیــاری می کند و به پیــروزی نهایی حق بر باطل 
منجر خواهد شــد. این وعده الهی است و بدون شک، 
تحقق خواهد یافت. محمد پاینده، رئیس حزب همت 
استان هرمزگان، در این خصوص گفت: دشمنان گمان 
می کنند که با حذف فیزیکی رهبران مقاومت، می توانند 
این جریــان را متوقف کنند، اما ایــن تصور، خطایی 
استراتژیک است. در طول دهه های گذشته، ترورهای 
متعددی علیه فرماندهان مقاومت انجام شده است، اما 
نتیجه آن چیزی جز شکســت برای دشمنان و قدرت 
بیشتر برای جبهه مقاومت نبوده است.وی همچنین تأکید 

کرد: این ترور، پیامدهای سنگینی برای رژیم صهیونیستی 
و حامیانش خواهد داشت: حزب الله و سایر گروه های 
مقاومت، استراتژی های جدیدی برای افزایش فشار بر 
دشمن طراحی خواهند کرد. ممکن است عملیات های 
گسترده تری در سرزمین های اشغالی انجام شود و این 
اقدام، آغازی بر تحولات بزرگ تر باشد.رئیس حزب 
همت اســتان هرمزگان ادامه داد: بررسی های تاریخی 
نشــان می دهد که شهادت رهبران مقاومت، نقطه پایان 
نیســت، بلکه مرحله ای تازه در مبارزه علیه استکبار 
جهانی است. تجربه نشان داده که مقاومت، ریشه در خون 
شهدا دارد و هر شهادت، نقطه آغازی برای پیروزی های 
بزرگ تر خواهد بود.پاینده گفت: آنچه امروز بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت دارد، حفظ وحدت، افزایش آگاهی 
عمومی و تقویت روحیه جهادی در میان جوانان است. 
دشمنان با استفاده از ابزارهای مختلف، به دنبال تضعیف 
روحیه مقاومت و ایجاد اختلاف میان ملت های منطقه 
هستند، اما همان گونه که در گذشته مشاهده شده، چنین 
اقداماتی نتیجه ای جز شکست برای آن ها نخواهد داشت.

وی بیان داشــت: بنابراین شهادت سیدحسن نصرالله و 
هاشم صفی الدین، بدون تردید، یکی از مهم ترین تحولات 
در سال های اخیر محسوب می شود. این ترور، اگرچه 
ضربه ای به جبهه مقاومت است، اما با ساختار منسجم 
و ریشه دار این جریان، به سرعت جایگزین هایی برای 
فرماندهان شهید معرفی خواهند شد.رئیس حزب همت 
استان هرمزگان تأکید کرد: محور مقاومت، نه تنها با این 
شهادت ها متوقف نخواهد شد، بلکه مسیر مبارزه را با 
عزمی راسخ تر ادامه خواهد داد. وعده الهی برای پیروزی 
حق بر باطل، قطعی است و خون شهدای مقاومت، ضامن 

تحقق این وعده خواهد بود.

یادداشت

لزومتسریع
درساخت۱۵هزارواحدمسکنملیبندرعباس

طرح نهضت ملی مسکن درشمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس اگر بموقع اجرا و ۱۵هزار 
واحد مسکن ساخته و تحویل می شد، بطور حتم امروز بحران مسکن در این شهر مهاجرپذیر 
بندری ، مردم را با چالش روبرو نمی کرد وامیدبه زندگی افزایش می یافت و فرزندآوری و 
ازدواج نیز بیشتر می شد، اما متاسفانه اجرای این طرح از ریل اجرا، طبق برنامه زمانی اعلام 
شــده خارج و  مشخص نیست چه زمانی  این ۱۵ هزار واحد ساخته و به مردم تحویل داده 
شود.مسکن یکی از نیازهای اساسی هر فرد و خانواده ای است و تأمین آن به عنوان یک حق 
انسانی در جوامع مختلف شناخته می شود. در بندرعباس، به عنوان یکی از شهرهای مهم و 
مهاجرپذیر کشور، مشکلات مسکن به شدت احساس می شود. این مشکلات نه تنها بر زندگی 
روزمره مردم تأثیر می گذارد، بلکه بر جوانان و آینده سازان جامعه نیز اثرات منفی دارد.یکی از 
بزرگ ترین مشکلات مسکن در بندرعباس، افزایش بی رویه قیمت ها و اجاره هاست. با توجه 
به افزایش جمعیت و مهاجرت به این شهر، تقاضا برای مسکن به شدت افزایش یافته و این 
امر باعث شــده تا قیمت ها به طور قابل توجهی بالا برود. بسیاری از اقشار جامعه، به ویژه 
جوانان و خانواده های کم درآمد، توانایی پرداخت اجاره مسکن مناسب را ندارند و مجبور به 
زندگی در شرایط سخت و اجاره خانه های اشتراکی می شوند.این وضعیت نه تنها به مشکلات 
اقتصادی منجر می شود، بلکه بر روی زندگی اجتماعی و فرهنگی مردم نیز تأثیر منفی دارد. 
جوانان به دلیل عدم توانایی در تأمین مســکن، جرات آغاز زندگی مشترک را ندارند و این 
امر باعث کاهش نرخ ازدواج و فرزندآوری می شود. در نتیجه، جامعه با چالش های اجتماعی 
و فرهنگی بیشتری مواجه می شود.مشکلات مسکن به طور مستقیم بر فرزندآوری و ازدواج 
تأثیر می گذارد. جوانانی که به دنبال تشکیل خانواده هستند، به دلیل عدم دسترسی به مسکن 
مناسب، از این امر منصرف می شوند. این موضوع نه تنها بر روی زندگی شخصی آن ها تأثیر 
می گذارد، بلکه بر روی آینده جامعه نیز اثرگذار اســت. کاهش نرخ ازدواج و فرزندآوری به 
معنای کاهش جمعیت و در نهایت پیری جمعیت است که می تواند به چالش های اقتصادی و 
اجتماعی بزرگ تری منجر شود.برای حل مشکلات مسکن در بندرعباس، نیاز به اقدام جهادی 
و جدی از سوی مسئولان و متولیان مسکن وجود دارد. طرح مسکن ملی می تواند به عنوان 
یک راهکار مؤثر در این زمینه مطرح شــود. تسریع در اجرای این طرح و تأمین منابع مالی 
لازم برای آن، می تواند به کاهش مشکلات مسکن و تأمین نیازهای اساسی مردم کمک کند.

ائمه جمعه نیز باید به موضوع مشکلات مسکن مردم و مستاجران توجه ویژه ای داشته باشند. 
آن ها می توانند در جلسات و خطبه های نماز جمعه از مسئولان بخواهند تا اقدامات لازم را 
انجام دهند. این موضوع نه تنها به حل مشکلات مسکن کمک می کند، بلکه می تواند به تقویت 
روحیه همبستگی اجتماعی و همکاری میان مردم و مسئولان منجر شود.واقعیت این است که 
مشکلات مسکن در بندرعباس یک چالش جدی است که نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. 
با توجه به تأثیرات منفی این مشکلات بر روی زندگی مردم، فرزندآوری و ازدواج، ضروری 
اســت که مسئولان و متولیان مسکن تدابیر لازم را اتخاذ کنند. طرح مسکن ملی می تواند به 
عنوان یک راهکار مؤثر در این زمینه مطرح شود و ائمه جمعه نیز باید به این موضوع توجه 
ویژه ای داشــته باشند. تنها با همکاری و همبستگی می توان به حل این مشکل بزرگ دست 
یافت و آینده ای بهتر برای مردم بندرعباس رقم زد. اینکه این شــهر با بحران مسکن مواجه 
باشــد و طرح نهضت ملی مسکن در اتوبان شــهیدرجایی هم باکندی اجرا می شود، جای 
تامل دارد وبایستی شورای مسکن استان هر هفته به ریاست استاندار برگزار و موانع اجرای 
طرح بررســی وبرطرف و در روند اجرا تسریع شده و این ۱۵هزار واحد زودتر ساخته شود 
تا بحران مسکن در بندرعباس فروکش کند و مردم به خانه دار شدن امیدوار شده و ازدواج 

و فرزندآوری افزایش یابد.
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گروهخبر//اســتاندارهرمزگانبااشارهبه
ضرورتحمایتازســرمایهگــذارانگفت:
شرکتزیرساختتأمینگازدرهرمزگانایجاد

میشود.
     به گزارش خبرنگار دریا؛ نشســت مشــترک 
مدیرعامــل هلدینگ بهین ســازان امید آفرین و 
مدیرعامل ســیمان هرمزگان با محمد آشــوری 
تازیانی استاندار هرمزگان با حضور احمد مرادی 

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
و عبدالعلی صاحب محمدی استاندار اسبق هرمزگان 
برگزار شد. محمد آشوری تازیانی در این نشست با 
تاکید بر اینکه مجموعه دولت در استان از طرح های 
توســعه ای به عنوان یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
حمایت خواهد کرد، اظهار داشــت: سرمایه گذاران 
اطمینان خاطر داشته باشند که مدیران استان هرمزگان 
قطعا نگاه حمایتی به عرصه سرمایه گذاری دارند.وی 

با اشاره به ســهم منابع و مصارف گازی در استان 
گفت: ایجاد شرکت زیرساخت تأمین و توسعه گاز 
نیز ضرورتی است که مدل آن تدوین و مجوزهای آن 
نیز اخذ شده است.  استاندار هرمزگان تأمین پایدار 
گاز را ضامن توسعه صنعت استان دانست و گفت: 
ما باید خود را برای کارهای بزرگ آماده کنیم و از 
این رو صنعت سیمان برای توسعه آتی استان حائز 

اهمیت است و از آن حمایت خواهیم کرد.

گروهخبر//عملیاترفعخرابی،بازســازیومرمتکابلمســروقه
درمحدودهشــهرکنبوتبندرعباسباموفقیتانجاموارتباط۴۰۰

مشترکبهحالتعادیبرگشت.
    به گزارش خبرنگار دریا ، سرقت کابل و تجهیزات زیرزمینی مخابراتی توسط 
افراد ناشناس و صدمه دیدن تجهیزات مخابراتی و زیرساخت های ارتباطی، باعث 
قطعی و اختلال ارتباطی در محدوده شهرک نبوت شد، که با تلاش تیم  فنی شبکه 
مخابرات شهرستان بندرعباس و تأمین ملزومات و تجهیزات مورد نیاز و با حفاری 
 و اجرای عملیات ترمیم تجهیزات و اصلاح کابل زیرزمینی، ارتباطات مخابراتی 
۴۰۰ مشترک مجددا وارد مدار شبکه شد. اداره روابط عمومی مخابرات منطقه 
هرمزگان از شهروندان عزیز تقاضا دارد، با مشاهده هرگونه تخریب و یا سرقت 
از تجهیزات و منصوبات مخابراتی که جزو اموال عمومی هســتند، مراتب را 

ســریعا به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند یا با دو شــماره ۱۴-۳۳۶۱۰۰۱۳ تماس 
حاصل فرمایند  تا از ایجاد اختلال در شبکه های ارتباطی جلوگیری شود.

گروهخبر//باتلاشهمکارانفنیمخابراتشهرستان
بندرعباس،ارتباطمخابراتیمحدودهکوچهنیکنام۴

کویخلیجفارسشهرســتانبندرعباسکهدچار
سرقتشدهبود،بهحالتپایداردرآمد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شایان ذکر است با سرقت و 
ایجاد خرابی، ارائه خدمات مناسب مخابراتی با کندی 

و اختلال مواجه خواهد شد که امیدواریم شاهد روند 
کاهشی در این  خصوص باشیم تا ارتباطات مخابراتی 
 در  بســتری امن و مناســب در اختیار مردم قرار 

گیرد.

استاندار هرمزگان:

تأمین گاز در هرمزگان نیازمند ایجاد شرکت زیرساخت است

گروهخبر//سایتبهینپالایشگاهبهفناوری
G ۴مجهزشد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، با هدف توسعه آنتن دهی 
و پوشش تلفن همراه و با همت و تلاش کارشناسان 
فنی مخابرات ، سایت جدید همراه اول با فناوری  
G ۴  درسایت بهین پالایشگاه جزیره قشم نصب و 
راه اندازی شد.توسعه بسترهای ارتباطی و برقراری 
 اینترنت پرسرعت در نقاط استان نیز همچنان در 
دستور کار قرار دارد و با جدیت در حال پیگیری 

است.

بهره برداری از سایت جدید با تکنولوژی G ۴ در بهین پالایش قشم 

عملیات موفقیت آمیز رفع خرابی و بازسازی کابل مسروقه در شهرک نبوت 

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

دریا گزارش می دهددریا گزارش می دهد 

شهادت رهبران مقاومت؛ نقطه عطفی در تحولات منطقه ای و جهانیشهادت رهبران مقاومت؛ نقطه عطفی در تحولات منطقه ای و جهانی

زنان، به عنوان پرورش دهندگان 
نسل های آینده، نقشی بی بدیل 
در اســتمرار مقاومــت دارنــد. 
حوزه هــای علمیه خواهــران نیز 
باید در این زمینه پیشگام باشند 
و با روشــنگری، آگاهی بخشــی و 
تقویت ایمان، جامعه را در برابر 
توطئه های دشــمنان مقــاوم  تر 

سازند

,,

بعد از سرقت تجهیزات ؛
ارتباطمخابراتیدرکویخلیجفارسمجددبرقرارشد

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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دانشمندان می گویند موفق به صحبت با یک نهنگ شده اند

  گروه فناوری // دانشمندان »جست و جوی هوش فرازمینی« در آمریکا 
ادعا می کنند که با یک نهنگ گوژپشت در آلاسکا به عنوان نمونه ای برای 
ارتباط با بیگانگان فضایی صحبــت کرده اند.  نهنگ ها به تولید صداهای 
پیچیــده ای معروف اند که هزاران مایل مســافت زیر آب طی می کند تا با 
یکدیگر صحبت کنند، اما درک کامل صداهایشــان همچنان دشوار بوده 
است.پژوهشــگران پیش تر صدای چند گروه از نهنگ ها را ضبط کرده اند 
کــه زیر آب غرق آوازهایی طولانی بودند که همچنین، آهنگین و در حال 
تغییر مداوم بودند.فرد شارپ، یکی از نویسندگان این پژوهش، توضیح داد: 
»نهنگ های گوژپشــت به شدت باهوش اند، سیستم های اجتماعی پیچیده 
دارند، از حباب ها ابزارها ـ ـتورهایی درست می کنند تا ماهی بگیرند، و از 
طریق آوازها و صداهای جمعی ارتباط گســترده ای برقرار می کنند.«لیسا 
واکر، نویســنده دیگر این پژوهش، به نیویورک پست گفت: »زبان آن ها 
پیچیده است. آن ها صدای شبیه سرفه و استفراغ و ناله و جیغ درمی آورند. 
صداسازی شان جذاب است. ما سعی داریم بفهمیم این صداهای تولیدی چه 
معنایی دارند.« پژوهشگران در این تحقیق صداهای نهنگ های گوژپشت 
را که زیرآب ضبط شده بود برای سایر نهنگ ها در ساحل آلاسکا پخش 
کردند.آن ها دریافتند در حالی که بیشتر این نهنگ ها به فریادهای ضبط شده 
اعتنایی نکردند، یکی از آن ها  ،یک نهنگ ماده به نام تواین ، به مدت ۲۰ دقیقه 
دور قایق دانشمندان چرخید و این صداها را تقلید می کرد.پژوهشگران کاملا 
مطمئن نیســتند که این فریاد ضبط شده چه معنایی دارد، اما گمان می کنند 
نوعی »بانگ ارتباطی« باشد که نهنگ ها برای صدا زدن یکدیگر استفاده 
می کنند.دکتر واکر توضیح داد: »ممکن اســت مثل این بوده که ما بگوییم 
سلام، و او پاسخ داده است سلام، و ما دوباره بگوییم سلام.« برندا مک کوان، 
نویســنده ارشد این پژوهش، در بیانیه ای گفت: »ما معتقدیم این اولین بار 
است که چنین تبادل ارتباطی میان انسان ها و نهنگ های گوژپشت به زبان 
]نهنگ[ گوژپشت صورت گرفته است.« دانشمندان در حال حاضر تصور 
می کنند که فرازمینی ها به برقراری ارتباط علاقه مند خواهد بود و گیرنده های 
انسانی را هدف خواهند گرفت. آن ها می گویند رفتار نهنگ های گوژپشت 
»بی تردید« از این فرضیه »پشتیبانی می کند«. پژوهشگران امیدوارند با مطالعه 
سیستم های ارتباطی هوشمند غیرانسانی، مانند نهنگ ها، فیلترهایی طراحی 
کنند تا برای هرگونه سیگنال فرازمینی دریافت شده به کار ببرند.تازه ترین 
یافته ها همچنین به این موضوع اشــاره دارد که از بازپخش فریادهایی که 
به شکلی موثر طراحی شده باشند می توان برای مکالمه تجربی با نهنگ ها و 

سایر گونه های غیرانسانی تعامل پذیر استفاده کرد.

زوال عقل با افزایش سن در هوش مصنوعی 
 گروه فناوری // بررسی های جدید دانشمندان حاکی از آن است که 
مدل های قدیمی تر هوش مصنوعی نشانه هایی از زوال شناختی بروز 
می دهند.به گفته دانشــمندان، مدتی است که چت بات های قدیمی تر، 
همانند انسان در ســنین پیری، نشانه هایی از اختلال شناختی نشان 
می دهند و در چند معیار مهم علمی در این زمینه، شکست می خورند.

اخیرا بسیاری از پزشکان و دانشمندان برای تشخیص های پزشکی 
خود به هوش مصنوعی )AI( اتکا می کنند، زیرا این ابزارها می توانند 
با سرعت و دقت بالا، ناهنجاری ها و علائم هشداردهنده را در سوابق 
پزشکی، تصاویر پرتونگاری و دیگر اطلاعات بیماران شناسایی کنند، 
اما به بنابر نتایج مطالعه ای که اواخر سال ۲۰۲۴ منتشر شد، نگرانی هایی 
را طرح می کند مبنی بر اینکه توانایی های شناختی فناوری هایی مانند 
مدل های زبانی بزرگ )LLM( و چت بات ها نیز مانند انســان ها، با 
افزایش سن کاهش می یابد.پژوهشــگران  در این مقاله می نویسند: 
»یافته های اخیر این تصور را که هوش مصنوعی به زودی جایگزین 
پزشکان خواهند شد به چالش می کشد، زیرا در چت بات های پیشتاز، 
اختلال شناختی آشکاری وجود دارد که ممکن است بر قابل اطمینان 
بودن آن ها در تشــخیص های پزشکی تاثیر بگذارد و اعتماد بیماران 
را تضعیف کند.دانشــمندان در پژوهش خود، چت بات های مبتنی بر 
مدل های زبانی بزرگ موجود را که در دسترســی عمومی قرار دارند 
بررســی کردند. آن ها در این آزمایش، مدل های هوش مصنوعی از 
 )Sonnet( اوپن ای آی، سونت )ChatGPT( جمله چت جی پی تی
آنتروپیک و جمنای )Gemini( آلفابت را با استفاده از آزمون ارزیابی 
شناختی مونترال )MoCA( آزمایش کردند.متخصصان مغز و اعصاب 
برای ارزیابی توانایی های توجه، حافظه، زبان، مهارت های فضایی و 
عملکرد اجرایی ذهنی از این آزمون استفاده می کنند.این آزمون مشهور 
معمولا برای ارزیابی یا بررسی شروع اختلال شناختی در بیماری هایی 
مانند آلزایمر یا زوال عقل به کار می رود. در این آزمون، از افراد خواسته 
می شود کارهایی مانند کشیدن یک زمان مشخص روی صفحه ساعت، 
شــروع از ۱۰۰ و کم کردن عدد هفت به طور مکرر، به خاطر سپردن 
بیشترین تعداد ممکن از کلمات خوانده شده از یک فهرست و کارهای 
دیگری از این دست را انجام دهند. در انسان، کسب امتیاز ۲۶ از ۳۰ به 
معنای نداشتن اختلال شناختی است.با وجود آنکه برخی از جنبه های 
این آزمون مانند نامگذاری، توجــه، زبان و قوه انتزاعی برای اغلب 
مدل های زبانی هوش مصنوعی آسان به نظر می رسید، همه  آن ها در 
مهارت های بصری/فضایی و اعمال اجرایی، عملکرد ضعیفی داشتند و 
برخی از آن ها در زمینه هایی مانند یادآوری با تاخیر، عملکرد بدتری 
از دیگران نشان دادند.به گفته محققان، جدیدترین نسخه  چت جی پی تی 
)نسخه ۴( در این آزمون بالاترین امتیاز را کسب کرد )۲۶ از ۳۰( اما 
مدل زبانی قدیمی تر جمنای  توانست تنها ۱۶ امتیاز کسب کند؛ امتیاز 
پایینی که دانشمندان را به این نتیجه رساند که مدل های قدیمی تر هوش 
مصنوعی ظاهرا نشانه هایی از زوال شناختی نشان می دهند.نویسندگان 
این مقاله در عین حال تاکید کردند که یافته های آن ها صرفا مشاهده ای 
است و تفاوت های اساسی میان نحوه  کارکرد هوش مصنوعی و ذهن 
انسان سبب می شود این آزمایش یک بررسی مقایسه ای  مستقیم تلقی 
نشود.با این  حال، آن ها هشدار می دهند که این امر ممکن است حاکی 
از وجــود یک ضعف قابل توجه در اســتفاده از هوش مصنوعی در 
پزشکی بالینی باشد. دانشمندان می گویند استفاده از هوش مصنوعی 
در کارهایی که به انتزاع بصری نیاز دارند، چندان قابل اتکا نیست.این 
مطالعه همچنین این تصور طنزآمیز را مطرح می کند که با این اوصاف، 
متخصصان مغز و اعصاب ممکن است یک بازار کار کاملا جدید به 
دست آورند و به درمان آن دسته از سیستم های هوش های مصنوعی  

بپردازند که نشانه هایی از اختلالات شناختی بروز می دهند.

فناوری

فناوری

ظرفیت فناوری ظرفیت فناوری هوش مصنوعی هوش مصنوعی در دگرگونی جامعه انسانی و پیشبرد توسعه پایداردر دگرگونی جامعه انسانی و پیشبرد توسعه پایدار

گروهفناوری//تحقیقاتیکهدرســالهایاخیر
صورتگرفتهنشــانمــیدهدفنــاوریهوش
مصنوعی،تــوانآنراداردکهبهطورمســتقیم
درتحققاهدافتوســعهپایــدار)SDGs(نقش
داشــتهباشــداماعلیرغماینظرفیتبزرگ،در
دنیایکنونی،توســعههوشمصنوعینابرابراست
وپیگیریجهترشــدآنهمحاکیازتشدیداین
نابرابریهاســتمگرآنکهجامعهجهانیدستبه

اقدامیجمعیبزند.
   بررسی ها از شکاف قابل توجه در رشد هوش مصنوعی 
می گوید که چالش های جهانی عمیقــی را درپی دارد . 
فقط دودرصد از مراکز داده دنیا در آفریقا مســتقر شده و 
تنها پنج درصد از پیشــگامان آفریقایی هوش مصنوعی ، 
 به قدرت محاســباتی مورد نیاز خود دسترســی دارند . 
 در سراســر جهــان از هر ۳ نفــر یک نفر بــه اینترنت 
دسترسی ندارد. بخش هوش مصنوعی در آمریکا ، در سال 
۲۰۲۳میلادی ، ۶۷.۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری دریافت 
کرد ، در حالی که در دو کشور آفریقایی کنیا و نیجریه این ارقام 
به ترتیب تنها ۱۵ و۲/۹میلیون دلار بود .شمارش معکوس تا 
۲۰۳۰تنها پنج سال تا پایان ضرب الاجل دستور کاربرنامه 
توسعه جهانی سازمان ملل تا سال ۲۰۳۰ باقی مانده است، 
 UNDP )برنامه توسعه سازمان ملل ( یک پروژه مشترک 
همکاری های جهانی را بــرای تحول دیجیتالی فراگیر و 
پایدار رهبری می کند که سنگ بنای آن را فناوری هوش 
مصنوعی می داند. قرار اســت در ســال ۲۰۲۵ میلادی ، 
چندین همایش با حضور مقامات بلندپایه جهانی دررابطه با 
هوش مصنوعی در کشورهای مختلف برگزار شود .نخستین 
نشســت جهانی در ماه فوریه )اواخــر بهمن ( در پاریس 
برپاشــد که اهدافی چون بررسی شیوه های پیش بینی و 
مقابله هوش مصنوعی با چالش های توســعه سریع مانند 
ســلامت ،آب و هوا ،برابری جنسیتی و زیر ساخت های 
پایدار رادر دســتور کار خود داشت .در ماه آوریل، رواندا 
میزبان افتتاحیه نشست جهانی مصنوعی در آفریقا خواهد 
بود که موضوع آن ، تمرکز برچگونگی نقش هوش مصنوعی 
در ایجاد فرصت های اقتصــادی فراگیر و بهره برداری از 
آن در توسعه پایدار اســت .در ماه ژوئن،رویداد کنفرانس 
پایداری هامبورگ در جهت تهیه شیوه نامه هوش مصنوعی 
مسئول برای اهداف توسعه پایدار رقم می خورد .همچنین 
در ماه ژوئیه ، رویداد پیشرو هوش مصنوعی سازمان ملل 
متحد که هر ســاله در ژنو برگزار می شود، نوآوران هوش 
مصنوعی را با مدیران بخــش دولتی و خصوصی مرتبط 

می کند تا راه حل های تاثیرگذار هوش مصنوعی را در سطح 
جهانی درجه بندی و شناسایی کنند.از آنجایی که کشورها و 
بخش خصوصی ، برای استفاده از فرصت هوش مصنوعی 
درحال رقابت می باشند ، این نشست ها و گردهمایی ها، 
در کنار سایررخدادهای دیجیتالی مهم در سال ۲۰۲۵ ، به 
شکل گیری و هدایت آینده توسعه هوش مصنوعی جهانی 

کمک خواهند کرد .
*  از احتمالات تا واقعیت ها

 )UNDP( در ســال ۲۰۲۵ ، برنامه توسعه سازمان ملل  
می کوشــد تا جامعه جهانی را با یک چشم انداز مشترک 
 گرد هم آورد تا اطمینان حاصل شــود که همه کشــورها 
 می توانند فعالانه در شــکل دادن و بــه کارگیری ظرفیت 
تحــول آفرین هوش مصنوعی مشــارکت کنند. این تفکر 
زیربنای رویکرد برنامه توسعه سازمان ملل است که چگونه 
و چرا از کشورها در ایجاد هوش مصنوعی فراگیر و ایمن و 
اکوسیستم های دیجیتالی گسترده ترهوش مصنوعی فراگیر و 
ایمن و اکوسیستم های دیجیتالی گسترده تر ، تقویت قابلیت ها 
و اجرای راه حل هایی که هم به نفع مردم و هم برای ســیاره 
زمین باشــد، حمایت کنــد. از ســال UNDP ،۲۰۲۱ از 
۱۲۰کشور درمسیر تحول دیجیتال آنها حمایت کرده و فقط 
در سال ۲۰۲۴، بیش از ۱۳۰۰ پروژه و برنامه برنامه توسعه 
سازمان ملل متحد دارای مولفه دیجیتالی بودند.ارزیابی های 
هوش مصنوعی UNDP چشــم اندازهای عملی را ارائه 
می دهد و به کشــورها کمک می کند به شکاف های مهم در 
زیرســاخت های فنی، سرمایه انسانی، حکمرانی و ظرفیت 

برای کمک به شکل دهی استراتژی های هوش مصنوعی ملی 
خود رسیدگی نمایند. ارزیابی های مکمل آمادگی دیجیتالی 
قبلًا در بیش از ۵۰ کشور انجام شده که به دولت ها ، دیدی 
جامــع از فرصت ها و چالش های دیجیتــال عرضه کرده 
 اســت .از طریق مرکز هوش مصنوعی برای توسعه پایدار 
 )  AI Hub for Sustainable Developme  (
 UNDP ،ایتالیا طراحی شده است G۷ ابتکاری که با ریاست
در حال تقویت پایه های هوش مصنوعی برای رشد اقتصادی 
در حوزه های داده، محاسبات سبز، استعدادها و اکوسیستم های 
 UNDPابتکار Timbuktoo توانمند می باشد . همچنین
است که با حمایت و سرمایه گذاری در استعدادها و استارت 
آپ های برتر آفریقا، اکوسیستم نوآوری آفریقا را به تحرک 
درآورد . شــکل دادن به آینده هــوش مصنوعی به معنای 
شناســایی و کاهش خطرات مرتبط با آن است تا که منافع 
مردم و سیاره زمین در مرکز این فناوری باقی بماند. برنامه 
مجدد اعتماد و ایمنی هوش مصنوعی UNDP نیاز به تغییر 
از رویکرد واکنشی به رویکرد پیشگیرانه در مدیریت ریسک 
 UNDP ،را تشخیص می دهد.از طریق یک فراخوان جهانی
درحال جمع آوری تجربیات عملی و راه  حل های نوآورانه ای 
است که رویکردهای اعتماد و ایمنی را با کم کردن شکاف 
دیجیتالی ، دردســترس تر کند .آینــده هوش مصنوعی به 
معنای حفظ تنوع فرهنگی و زبانی گسترده زمان حال است. 
اولویت بندی طراحی و توسعه فناوری های هوش مصنوعی 
فراگیر، در دســترس و مرتبط با همه، صرف نظر از زبانی 
که جوامع صحبت می کنند، مهم اســت.برنامه شتاب دهنده 

زبان محلی UNDP به چالش های ســاختاری با آن هایی 
که بــه زبان های کم منابع صحبت می کنند، می پردازد، مانند 
۲۰ میلیون زبان لینگالا در جمهوری دموکراتیک کنگو، یا 
۹ میلیون زبان کچوا در آمریــکای جنوبی.UNDP برای 
توانمندسازی کشورها و جوامع در سراسر جهان، با توجه به 
درخواست اولویت دار کشورها ، آموزش مهارت های هوش 
مصنوعی را در اولویت قرار داده است .همچنین UNDPدر 
کنار بیش از ۲۵ کشوری که زیرساخت های عمومی دیجیتالی 
ایمن و فراگیر را طراحی و اجرا می کنند فعالیت کرده است. 
این امر، تبــادل یکپارچه داده هــا را امکان پذیر می کند و 
داده های با کیفیت و قابل اعتماد و ســایر مؤلفه های اساسی 
ضروری برای توسعه راه حل های تأثیرگذار هوش مصنوعی 
 را فراهــم می ســازد.UNDP همچنین در حال بررســی 
 برنامــه های کاربردی هوش مصنوعی برای رســیدگی به 
چالش های محلی در واکنش به بحران، پیشگیری از بلایا و 
نوسانات آب و هوایی بوده است. در پاناما، آزمایشگاه های 
شــتابدهنده ، ابزارهای هوش مصنوعی مولد را برای درک 
عمیق تــر خطرات تغییرات آب و هوا از طریق تکنیک های 
 تجســم آزمایش کرده اند . مرکز واکنــش به بحران برنامه 
توســعه ملل متحد ، دارای یک ربات چت هوش مصنوعی 
اســت که در واکنش به بحران در سوریه و  ترکیه مؤثر بوده 

است.  
* یک سال فرصت 

  چشــم انداز گزارش توسعه انســانی ۲۰۲۵، آینده برنامه 
توسعه ملل متحد ،تأثیر هوش مصنوعی بر توسعه انسانی را با 
هدف نشان دادن چالش های گسترش تحول اجتماعی ناشی 
از دیجیتالی شدن بررسی خواهد کرد .درUNDP ، استفاده از 
هوش مصنوعی در اولویت قرار گرفته تا یقین شودکه سازمان 
می تواند از فناوری های پیشرفته به طور موثر و مسئولانه 
 AI Sprint« UNDP« اســتفاده کند.سال ۲۰۲۵ ســال
خواهد بــود . UNDP روی مبانی، مجموعه مهارت ها و 
ظرفیت های هوش مصنوعی سرمایه گذاری خواهد کرد تا 
محرزگردد می تواند از توسعه مبتنی بر هوش مصنوعی برای 
همکاران جهانی خود حمایت کند. شکاف نابرابری هوش 
مصنوعی ، موضوعی بیش از یک چالش اخلاقی اســت. 
بدون تغییر در شــکاف هوش مصنوعــی ، میلیاردها نفراز 
ســاکنان جهان کنار گذاشته شده و پیشرفت اهداف توسعه 
پایدار با مانع جدی مواجه خواهد شد اکنون با ترسیم یک 
مسیر جدید، می توان بازارهای جدیدی ایجاد کرد ، مشارکت 
برابر در انقلاب هوش مصنوعــی را تضمین کرد و به همه 
 در شکل دهی آینده هوش مصنوعی فرصتی داد.سال ۲۰۲۵ 
 می تواند سالی باشد کهUNDP با همه جهانیان همکاری

  مــی کند تا با توســعه هوش مصنوعی ،آینــده دیجیتالی 
عادلانه تر و فراگیرتری پیش روی جهانیان دیده شود .

الگوریتمهوشمصنوعیبهدنبالپیشبینیزندگیومرگاستالگوریتمهوشمصنوعیبهدنبالپیشبینیزندگیومرگاست

گروهفناوری//پژوهشگراندردانمارکدر
ازهوشمصنوعیودادههای حالاستفاده
میلیونهانفرهستندتابتوانندمراحلزندگی

یکفردتالحظهمرگراپیشبینیکنند.
 )life۲vec( »سازندگان الگوریتم »لایف۲وک   
می خواهند الگوهــا و روابطی را که »برنامه های 
یادگیــری عمیق« می توانند کشــف کنند، برای 

پیش بینی طیف وسیعی از رویدادهای بهداشتی یا 
اجتماعی »زندگی« بررسی کنند.سونه لمان، استاد 
دانشگاه فنی دانمارک گفت: »این یک چارچوب 
بسیار کلی برای پیش بینی در مورد زندگی انسان 
اســت. به این ترتیب هر جایی که داده آموزشی 
داشته باشید، می تواند هر چیزی را پیش بینی کند.« 
به گفته لمان، این امکانات بی پایان هستند.او گفت: 

»این الگوریتم می تواند نتایج سلامتی را پیش بینی 
کند. بنابراین می تواند باروری یا چاقی را پیش بینی 
کند. حتی با استفاده از این الگوریتم شاید بتوانید 
پیش بینی کنید چه کسی به سرطان مبتلا می شود 
یا چه کســی نمی شــود. این الگوریتم همچنین 
می تواند پیش بینی کند که آیا درآمد زیادی خواهید 
داشــت یا خیر.«این الگوریتم از فرآیندی مشابه 
چت جی پی تی )ChatGPT( اســتفاده می کند، 
اما به جــای آن متغیرهایی را که بر زندگی تأثیر 
می گذارند مانند تولد، تحصیلات، مزایای اجتماعی 
یا حتی برنامه های کاری را تجزیه و تحلیل می کند.
این تیم در تلاش اســت تــا نوآوری هایی را که 
الگوریتم های پردازش زبان را قادر می سازد، برای 
»بررسی تکامل و قابلیت پیش بینی زندگی انسان 
بر اساس توالی های رویدادهای دقیق« تطبیق دهد.
لمان گفت: از یک دیدگاه، زندگی ها صرفاً توالی 
رویدادها هستند: مردم به دنیا می آیند، به متخصص 
اطفال مراجعه می کنند، مدرسه را شروع می کنند، به 
مکان جدیدی نقل مکان می کنند، ازدواج می کنند 
و غیره.با این حال، افشای این برنامه ادعاهایی در 
مورد ماشین حساب مرگ را به میان آورد. برخی 

از سایت های متقلب با پیشنهاد استفاده از برنامه 
هوش مصنوعی برای پیش بینی طول عمر، اغلب 
در ازای ارائه داده های شــخصی، مردم را فریب 
می دهند.پژوهشگران اصرار دارند که این نرم افزار 
خصوصی است و فعلًا در اینترنت یا برای جامعه 
تحقیقاتی گسترده تر در دسترس نیست.مبنای مدل 
»لایف۲وک« داده های ناشــناس حدود شــش 
میلیون دانمارکی اســت که توسط آژانس رسمی 
آمار دانمارک جمع آوری شــده است.با تجزیه و 
تحلیل توالــی رویدادها، می توان نتایج زندگی را 
تا آخرین نفس پیش بینــی کرد.این الگوریتم در 
پیش بینی مرگ ۷۸ درصد و در پیش بینی اینکه آیا 
فردی به شهر یا کشور دیگری نقل مکان می کند 
۷۳ درصد درست عمل می کند.لمان گفت: »ما به 
مرگ و میر زودهنگام نگاه می کنیم. بنابراین، یک 
گروه ســنی جوان بین ۳۵ تا ۶۵ سال را در نظر 
می گیریم. سپس بر اساس یک دوره هشت ساله 
از ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ ســعی می کنیم پیش بینی کنیم 
که آیا فرد در چهار ســال بعد می میرد یا خیر.« 
او گفت: »این مدل واقعاً می تواند این کار را انجام 
دهد، بهتر از هر الگوریتم دیگری که می توانستیم 

پیدا کنیم.« به گفتــه محققان، تمرکز بر این گروه 
ســنی ، به آنها اجازه می دهد تا صحت الگوریتم 
را تأیید کنند. با این حــال، این ابزار هنوز برای 
استفاده خارج از محیط تحقیقاتی آماده نیست.از 
نظر محققان، این پروژه یک وزنه علمی در برابر 
سرمایه گذاری های ســنگین شرکت های بزرگ 

فناوری در الگوریتم های هوش مصنوعی است.
لمان گفت: »آنها نیــز می توانند مدل هایی از این 
قبیل بسازند، اما آنها را عمومی نمی کنند.« پرنلی 
ترانبرگ، کارشناس دانمارکی »اخلاق داده « گفت 
که این امر به ویژه به این دلیل نگران کننده است که 
الگوریتم های مشابهی هم اکنون توسط شرکت هایی 
مانند شرکت های بیمه استفاده می شوند.ترانبرگ 
گفت: »احتمالا آن ها شــما را در گروه هایی قرار 
می دهند و می گویند: خب، شما یک بیماری مزمن 
دارید، ریسک به این شکل است.« او گفت: »این 
می تواند علیه ما برای تبعیض علیه ما مورد استفاده 
قرار گیرد، به طوری که مجبور شــوید حق بیمه 
بالاتری بپردازید، یا نتوانید از بانک وام بگیرید، یا 
به دلیل اینکه به هر حال قرار است بمیرید، نتوانید 

از خدمات بهداشتی عمومی بهره مند شوید.«

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

گروهفناوری//براینخســتینبــارمحققان
توانستهاندباکمکهوشمصنوعیپردهازاسرار

یکطومار۲هزارسالهبردارند.
  این طومار در جریان فوران آتشفشــان وزوو در 
کنار شــهر پمپئی، زیر خاکســتر مدفون شده بود.   
محققان با کمک هوش مصنوعــی و تصویربرداری 
پرتوی ایکس، محتوای این طومار ســوخته ۲ هزار 
ساله از شــهر رومی هرکولانیوم را مشاهده کردند.
 این ســند یکی از صدها طوماری است که در سال
 ۷۹ میلادی با فوران آتشفشان وزوو در آتش سوخت 
و آنقدر شکننده است که امکان باز کردن فیزیکی آن 
وجود ندارد.این پروژه که تحت عنوان چالش وزوو 
اجرا می شــود، در ســال ۲۰۲۳ توسط برنت سیلز، 
دانشمند علوم کامپیوتر در دانشگاه کنتاکی با حمایت 
سرمایه گذاران سیلیکون ولی راه اندازی شد .محققان 
این طومار را داخل دستگاهی به نام سینکروترون قرار 
دادند، ماشــینی که با استفاده از الکترون ها یک پرتو 
ایکس بســیار قوی تولید می کند و بدون آسیب زدن 
به طومار، امکان مشاهده درون آن را فراهم می کند.

با استفاده از این اسکن، یک مدل سه بعدی از طومار 
ساخته می شود. سپس هوش مصنوعی به دنبال آثاری 
از جوهــری روی آن می گــردد و متن را به صورت 
دیجیتالی بازســازی می کند. این فناوری عملکردی 
شبیه به کاتبان قرن هجدهم دارد که آنچه می دیدند، 
به دقت بازنویسی می کردند.پژوهشگران موفق شده اند 

بخش بزرگی از این پاپیروس را شناسایی کنند و چند 
ستون از متن آن را بخوانند. یکی از نخستین کلماتی 
که رمزگشایی شد، یک واژه یونان باستانی به معنای 
»انزجار« بود که دو بار در این متن نوشته شده است.

اکنون پژوهشگران دانشگاه آکسفورد در تلاش اند تا 
بخش های بیشتری از این متن را رمزگشایی و تفسیر 

کنند.
  برنت سیلز، یکی از بنیان گذاران پروژه چالش وزوو 
و  محقق ارشد در آزمایشگاه »Educe می گوید:این 
طومار بیشــترین مقدار متن قابل بازیابی را در میان 
تمام طومارهای اسکن شده از هرکولانیوم دارد.او در 
ادامه افزود: با وجود این نتایج هیجان انگیز، هنوز کار 
زیادی برای بهبود تکنیک های نرم افزاری باقی مانده 
تا بتوانیم به طور کامل این طومار و دیگر طومارهای 
هرکولانیوم را بخوانیم.در شــهر هرکولانیوم، صدها 
طومار ســوخته و کربنیزه شده کشف شده  که سالیان 
ســال زیر لایه های خاکستر آتشفشانی مدفون شده 
بودند. تعدادی از ایــن طومارها در کتابخانه بادلیان 
دانشگاه آکسفورد نگهداری می شود.ریچارد اووندن، 
مدیر کتابخانه های دانشگاه آکســفورد، در این باره 
معتقد است : این لحظه ای خارق العاده در تاریخ است 
که در آن کتابداران، دانشمندان کامپیوتر و پژوهشگران 
دوران باستان با همکاری یکدیگر در حال رمزگشایی 
از متونی هســتند که برای قرن ها از دید پنهان مانده 

بودند.

درون هسته زمین چیزی غیرمنتظره در حال اتفاق افتادن استاطلاع از محتوای طومار ۲ هزار ساله با هوش مصنوعی  

گروهفناوری//پژوهشگرانبراینباورندکهاینتغییراتممکناست
طولروزهارااندکیتغییردادهباشد.

   پژوهشــگران بر این باورند که هســته زمین دستخوش تغییرات ساختاری 
غیرمنتظره ای شده اســت.یک پژوهش جدید نشان داده که دانشمندان به طور 
غیرمنتظره ای دریافته اند که هسته داخلی سیاره ما در حال تغییر ماهیت فیزیکی 
خود است.پژوهشگران بر این باورند که این تغییرات ممکن است طول روزها 
را اندکی تغییر داده باشد.اگرچه دانشمندان از مدت ها پیش، از تغییرات در هسته 
داخلی زمین آگاه بوده اند، بیشتر تحقیقات انجام شده بر نحوه چرخش آن متمرکز 
بوده است، اما اکنون، پژوهشگران دریافته اند که فعالیت های دیگری نیز زیر پای 

ما در حال رخ دادن است.هسته داخلی در عمق چهار هزار و ۸۰۰ کیلومتری 
زیر ســطح زمین قرار دارد. گرانش آن را درون هسته بیرونی مذاب مایع نگه 
می دارد.پژوهشگران کارشان را با هدف تحلیل کاهش سرعت چرخش هسته 
داخلی آغاز کرده بودند، اما در جریان این پژوهش، شــواهدی یافتند که نشان 
می دهد هسته داخلی به آن شکلی که تصور می کردیم، جامد نیست.این موضوع 
زمانی کشــف شد که دانشمندان داده های لرزه نگاری مربوط به چند دهه را که 
زمین لرزه ها را ثبت می کنند، بررسی کردند. این داده ها یک مورد را نشان دادند 
که از سایرین متمایز بود و نشان می داد که هسته داخلی برخلاف تصور پیشین، 

یک کره جامد نیست.
*  دانشمندان می گویند هسته زمین به طور مجزا می چرخد

   در واقع، ممکن اســت هسته دچار فرایندی به نام »تغییر شکل گران رو ]یا 
ویســکوز[« شود که در جریان آن، شــکلش تغییر می کند و با هسته بیرونی 
برهم کنش دارد.پژوهشگران ابتدا از داده هایی شامل ۱۲۱ زمین لرزه تکرارشونده 
از ۴۲ منطقه نزدیک جزایر ساندویچ جنوبی در قطب جنوب، متعجب شدند. 
آن ها مجموعه ای از امواج لرزه ای را شناسایی کردند که متمایز به نظر می رسید ــ 
و در نهایت دریافتند که این امواج نشان دهنده فعالیت فیزیکی بیشتری در هسته 
داخلی اســت.جان ویدیل از کالج دورنســایف دانشگاه کالیفرنیای جنوبی و 
پژوهشگر اصلی این بررســی گفت: »این موضوع عموما شناخته شده است 
که هســته بیرونی مذاب متلاطم است، اما این آشفتگی تاکنون مشاهده نشده 
بود که همســایه اش، یعنی هســته داخلی، را در مقیاس زمانی انسانی دچار 
اختلال کند.« »آنچه ما در این بررســی برای نخســتین بار مشاهده می کنیم، 
 به احتمال زیاد، آشــفتگی هســته بیرونی است که هســته داخلی را دچار 
اختلال می کند.« این پژوهش در مقاله ای با عنوان »تغییرات ســالانه در نرخ 
چرخش و سطح نزدیک هســته داخلی زمین« در مجله »نیچر ژئوساینس« 

)Nature Geoscience( منتشر شده است.
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اجتماعی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:
در سال ها اخیر با زنانه تر شدن فقر مواجه هستیم

  گــروه اجتماعی // معــاون امور زنــان و خانواده 
رئیس جمهور با اشــاره به موضوع زنان بد سرپرســت 
 و سرپرســت خانــوار گفــت: در ســال های اخیــر
  با زنانه تر شــدن فقر در کشور مواجه هستیم.  نشست

 گفتمان ســازی عدالــت اجتماعی فراگیــر با موضوع 
»فقرزدایی زدایی، تأمین مالی خرد، توانمندســازی« در 
مؤسسه کار و تأمین اجتماعی برگزار شد.زهرا بهروز آذر 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در این نشست با 
تاکید بر اینکه امروزه در جامعه با زنانه شدن فقر مواجهیم 
گفت: زنان گروه ها و بخش های مختلفی دارند. زنان خانه 
دار و زنان سرپرســت خانوار گروهایی از جامعه بزرگ 
زنان هســتند.وی افزود: زنان سرپرســت خانوار ناشی 
از فوت با زنان سرپرســت خانوار ناشی از طلاق با هم 
متفاوتند. برخی از زنان سرپرست خانوار ناشی از فوت 
حتی تحصیلات خوبی دارند اما چون انتخاب کرده اند که 
خانه دار باشــند، هیچ وقت کار نکرده و ناگهان با فوت 
همســر مواجه می شوند. از این رو باید به سرعت به یک 
فعال اقتصادی تبدیل شوند و هزینه های مسکن و معیشت 
خود و فرزندان را تأمین کنند.بهــروزآذر همچنین بیان 
کرد: زنان سرپرست خانوار بر اثر طلاق هم برخی فعال 
اقتصادی هستند که مشکلات خاصی دارند. اما اگر فعال 
اقتصادی نباشند هم با مسائل زیادی رو به رو خواهند شد. 
 از طرفی زنان بد سرپرست هم به گونه دیگری درگیر فقر 

هستند.

خبر

گزارشاختصاصی//خشــونتخانگیوتنبیهبدنی
کودکان،یکــیازمعضلاتجــدیدرجامعهایران
استکهنهتنهاسلامتجســمیوروانیکودکانرا
تهدیدمیکند،بلکهآیندهآنهــارانیزتحتتأثیر
قرارمیدهد.باوجــودتلاشهایصورتگرفتهبرای
کاهشاینپدیده،آمارهانشانمیدهندکهبسیاری
ازکودکانایرانیهنوزدرمعرضانواعخشــونتهای

جسمیوروانیقراردارند.
خشونت خانگی علیه کودکان تنها محدود به تنبیه بدنی نیست. 
تحقیر، توهین، ســرزنش و مقایســه کودکان با دیگران نیز از 
مصادیق خشــونت روانی است که تأثیرات مخربی بر روحیه و 
اعتماد به نفس آن ها دارد. به گفته روانشناسان، این نوع خشونت 
می تواند منجر به اضطراب، افسردگی و حتی رفتارهای پرخطر 

در نوجوانان شود.  
  عوامل مؤثر در بروز خشونت خانگی  

عوامل متعددی در بروز خشــونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان 
نقش دارند. از جمله این عوامل می توان به موارد زیر اشاره کرد:  
فقر اقتصادی: خانواده هایی که در شرایط اقتصادی نامناسب قرار 
دارند، بیشتر از روش های خشونت آمیز برای کنترل رفتار کودکان 

استفاده می کنند.  
عدم آگاهی والدین: بســیاری از والدین بــه دلیل ناآگاهی از 
روش های صحیح تربیتی، به تنبیه بدنی و روانی متوسل می شوند. 
برخی حتی معتقدند که تنبیه بدنــی می تواند در تربیت کودکان 

مؤثر باشد.  

مشــکلات روانی والدین: والدینی که خود در معرض خشونت 
قرار گرفته اند یا از مشکلات روانی مانند افسردگی رنج می برند، 
بیشتر احتمال دارد که رفتارهای خشونت آمیز نسبت به کودکان 

داشته باشند.  
   تأثیرات مخرب خشونت خانگی بر کودکان  

خشــونت خانگی و تنبیه بدنی تأثیرات کوتاه مدت و بلندمدت 

بر کــودکان دارد. در کوتاه مدت، کودکان ممکن اســت دچار 
ترس، اضطراب و کاهش اعتماد به نفس شــوند. در بلندمدت، 
این خشــونت ها می تواند منجر به بروز رفتارهای پرخطر، افت 
تحصیلی و حتی تکرار چرخه خشونت در نسل های بعدی شود.  
بررســی ها نشــان می دهد که کودکانی که در معرض خشونت 
خانگــی قرار می گیرند، بیشــتر احتمال دارد کــه در آینده به 
رفتارهای خودتخریبی مانند ســوء مصرف مواد یا اختلالات 
روانی دچار شــوند. همچنیــن، این کودکان ممکن اســت در 
 بزرگســالی رفتارهای خشــونت آمیز را نســبت بــه دیگران 

تکرار کنند.  
   راهکارهای کاهش خشونت خانگی  

برای مقابله با این معضل، راهکارهای زیر می تواند موثر باشد.  
آموزش والدین: برگزاری کارگاه های آموزشی برای والدین در 
زمینه روش های صحیح تربیتی و تأثیرات منفی خشونت خانگی.  
حمایت روانی از کودکان: ایجاد مراکز مشاوره و حمایت روانی 

برای کودکانی که در معرض خشونت قرار گرفته اند.  
تغییر قوانین: تصویب قوانین سخت گیرانه تر برای جلوگیری از 

تنبیه بدنی و خشونت خانگی علیه کودکان.  
افزایش آگاهی عمومی: اســتفاده از رســانه ها بــرای افزایش 
 آگاهــی جامعــه دربــاره پیامدهــای خشــونت خانگی و 

تنبیه بدنی.  
خشــونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان، زخمی عمیق بر پیکره 
جامعه است که نیازمند توجه جدی از سوی خانواده ها، نهادهای 
آموزشی و قانون گذاران است. تنها با همکاری همه جانبه می توان 
این چرخه معیوب را شکست و آینده ای امن و سالم برای کودکان 

ایران فراهم کرد.  

گروهاجتماعی//معاونتوسعهمدیریتومنابعسازمانبهزیستیکشور
ازاعلامنتایجنهایینخستینآزموناستخدامیافراددارایمعلولیتبرای
استخدامدرسازمانبهزیستیکشور،درسایتجهاددانشگاهیخبرداد.
 علی رضا انجلاســی، معاون توسعه مدیریت و منابع ســازمان بهزیستی کشور با 
اعلام این خبر گفــت: داوطلبان می توانند با مراجعه بــه صفحه پروفایل خود در 
 ســایت جهاد دانشــگاهی بــه آدرس https://hrtc.ir از نتیجه آزمون خود 

مطلع شوند.
وی با بیان اینکه ســازمان بهزیستی کشور در راســتای ماده ۱۵ قانون حمایت از 
حقوق معلولان بیش از سه درصد )۳%( از مجوزهای استخدامی خود را به نخستین 
آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت، اختصاص داد گفت: این ســازمان با دارا 
بودن ۵۹۴ مجوز، پس از وزارت آموزش و پرورش دارای بیشترین مجوز استخدام 

را دارا بود.
انجلاســی افزود: دفترچــه راهنمای ثبت نــام این آزمون فوق از روز یکشــنبه 
۲۹ بهمــن لغایت ۱۴ اســفند ســال ۱۴۰۲ بر روی ســایت جهاد دانشــگاهی 
قــرار گرفت و امــکان ثبت نام دوبــاره و ویرایــش اطلاعــات متقاضیان نیز 
 ۲۹ فروردیــن ســالجاری از طریــق ســایت مرکــز آزمون جهاد دانشــگاهی

 صورت پذیرفت.

معاون توســعه مدیریت و منابع سازمان بهزیســتی کشور گفت: تعداد ۱۲۸۰۴ فرد 
دارای معلولیت متقاضی اشتغال در این آزمون ثبت نام کردند و آزمون در روز پنج 

شنبه ۱۷ خرداد در سراسر کشور و با حضور نمایندگان ستاد برگزار شد.
وی افزود: پس از اعلام نتایج مرحله نخســت )کتبی( در سالجاری از سوی مرکز 
آزمون جهاد دانشــگاهی، بررسی مدارک و متعاقب آن ارزیابی تکمیلی و مصاحبه 
 برای افراد معرفی شــده انجام پذیرفت و نتایج آزمون برای ســازمان بهزیســتی

 اعلام شد.
انجلاسی همچنین یادآور شد: پیش از این مجوز ۱۹۶۵ نفر برای استخدام افراد در 
مشاغل اختصاصی ســازمان بهزیستی کشور اخذ شده بود که در یازدهمین آزمون 
استخدامی فراگیر سهمیه در آگهی استخدامی درج و پس از برگزاری آزمون و اعلام 
نتیجه، پذیرفته شــدگانی که نتایج گزینش آن ها اعلام شــده در سازمان بهزیستی 

مشغول به خدمت شدند.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور همچنین در خصوص نتایج 
دســتگاه های اجرایی آزمون اختصاصی افراد دارای معلولیت گفت: بانک صنعت 
و معدن، بانک مســکن، بانک ملی ایران، پســت بانک، سازمان امور عشایر ایران، 
ســازمان انتقال خون، ســازمان اوقاف و امور خیریه، سازمان بنادر و دریانوردی، 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی، سازمان دامپزشکی 
کشور، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، سازمان ملی بهره وری ایران، سازمان 
نقشــه برداری کشور، سازمان هواشناسی کشــور، مرکز آمار ایران، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، وزارت صنعت، معــدن و تجارت، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، وزارت ورزش و جوانان، سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان پزشکی 
قانونی کشور، سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان تبلیغات اسلامی، مرکز آموزش 
 مدیریت دولتی اعلام نتیجه نهایی شده است و دیگر دستگاه های دولتی متعاقباً اعلام 

خواهد شد.

اعلام نتایج نهایی نخستین آزمون استخدامی افراد دارای معلولیت

مرز باریک تربیت و آسیب جسمی

 زخم های عمیق کودکی 
خشونت خانگی و تنبیه بدنی کودکان

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @

مجازات سخت کادر درمانی که سقط جنین انجام می دهند

دانستنی های حقوقی

  آیا می توان علیه همسایه ای که در ساختمان با صدا ایجاد مزاحمت می کند،
 شکایت کرد؟ 

 مطابق ماده 132 قانون مدنی، استفاده از ملک نباید موجب آسیب به حقوق دیگران 

شود. همچنین بر اساس ماده 618 قانون مجازات اسلامی )تعزیرات(، ایجاد مزاحمت 

برای دیگران از طریق صدا یا اعمال مخل آسایش جرم است. شاکی می تواند با ارائه 

مدارک و شواهد، شکایت خود را در شورای حل اختلاف مطرح کند.

یادداشت

صبح که میشود، آفتاب سوزان خلیج فارس شروع 
به تابیــدن می کند، پیر زنی با دســت های ترک 
خورده پرده های خانه کاهگلی اش را کنار می زند.
 آرام از درب خانــه بیرون می آید. زانوانش میلرزد 
 و اما کسی نیست که دستش را بگیرد. تنها فرزندش

 سال ها پیش روستا را برای یافتن کار ترک کرده و 
هم اکنون؛  در حاشیه های شلوغ تهران گم شده، پیر 
زن آخرین بار که تب شدید داشت، همسایه ها او 
را با ماشین به کلینیک روستای کناری بردند. شبها، 
کنار عکسهای محو شده قدیمی، با خودش زمزمه 

میکند: »این تنهایی کی تمام میشود؟...«  
این روایت، داستان تکرارشونده هزاران سالمند در 
هرمزگان اســت؛ استانی که نرخ رشد سالمندیاش 
از میانگین کشــور پیشــی گرفته است. بر اساس 
آمارها، تا کمتر از ده ســال دیگر، از هر هفت نفر 
در این استان، یک نفر بالای ۶۰ سال خواهد بود. 
مهاجرت جوانان به شــهرهای بزرگ و کشورهای 
حاشــیه خلیج فــارس، کاهش نرخ بــاروری و 
افزایش امید به زندگی، هرمزگان را در آستانه یک 
 سونامی خاموش قرار داده است. در روستاهایی که 
کلینیک های بهداشتی ساعتها با هم فاصله دارند، 
سالمندان نه تنها با بیماری های جسمی، که با تنهایی 

مرگبار و فقر دست وپنجه نرم می کنند.   
پشت این آمارهای خشک، رنج هایی پنهان است: 
مادربزرگی که پســرش در تهران غرق کار روزمره 
است، حتی نمی تواند صدای نوه هایش را از پشت 
خطوط ضعیف تلفن بشنود. سالمندی که مجبور می 
شــود به خاطر نبود خانه سالمندان در زادگاهش، 
آخرین سالهای عمرش را در شهری غریب بگذراند؛ 
جایی که زبان و بوی دریا برایش بیگانه است. اینجا، 

عدالت جغرافیایی نقض شده است.  
اما راه حل ها دور از دســترس نیستند. در تهران، 
خانه های بین نسلی، ســالمندان را با دانشجویان 
همخانه کرده تا تنهایی هر دو گروه کاهش یابد. در 
اصفهان، کارگاه های صنایع دستی روزانه، پیران را 
به جامعه پیوند میدهد. در شیراز، خانه های متروکه 
با کمک خیرین به پناهگاه های کوچک سالمندی 
تبدیل شــده اند. این الگوها ثابــت کرده اند خانه 
سالمندان موفق، نه ساختمانهای سرد و بی روح، که 
مکان هایی زنده اند که کرامت و مشارکت اجتماعی 

را به سالمندان بازمی گردانند.  
هرمزگان اما راه خود را می طلبد. ساخت خانه هایی 
با حیاطهای مرکزی و سایه بانهای طبیعی، سازگار 
با اقلیم گرم و مرطوب. راه اندازی واحدهای سیار 

پزشکی برای رسیدن به روستاهای دورافتاده. نصب 
دکل های مخابراتی تا سالمندان بتوانند با فرزندانشان 
در تهران یا دبی گفت وگوی تصویری داشته باشند. 
حتی ایجــاد کارگاه های ماهیگیری ســاحلی تا 

سالمندان، حس مفیدبودن را از دست ندهند.  
تأمین مالی این پروژه ها نیازمند عزمی جمعی است: 
از کمک خیرین محلی تا مشــارکت شرکت های 
بندری در قالب مسئولیت اجتماعی. معافیت های 
مالیاتی برای بخش خصوصی، استفاده از عوارض 
گردشگری جزایر قشــم و کیش و  حتی فروش 
صنایع دستی ساخته دست سالمندان به گردشگران 
میتواند چرخ های اقتصاد این خانه ها را بچرخاند.  
 ســالمندی در هرمــزگان فقــط یک عــدد در 
گزارش های آماری نیســت؛ آزمونی برای وجدان 
جمعی ماست. روزی، همین سالمندان، نخلستانهای 
سوخته از گرما را آباد کردند و ماهیگیران گم شده در 
دریا را به ساحل بازگرداندند. امروز، وقت آن است 
که ما دِین خود را با ســاخت »خانه های زندگی« 
ادا کنیم؛ خانه هایی که بوی نخلستان بدهند، صدای 
موج دریا از پنجره هایشان شنیده شود، و سالمندان، 
 نگهبانان خاطــرات گذشــته، در آغوش جامعه

 آرام بگیرند.

۱۵درصدتا۱۴۱۰،هرمزگانپیشتازدرجمعیتسالمندانایران
دکتر صمیم ارزانی

برنامهریزیستاد //معاون اجتماعی گروه
ملیجمعیتازپوشــشبیمــهایدرمان
باســقط ناباروریوبــربرخوردقانونی
جنینغیرمجــازوقاچاقداروهایمرتبط

خبرداد.
 حامد برکاتی گفت: آن چیزی که اکنون در قانون 
نیــز مورد تأکید قرار گرفته، بخشــی از فرآیند 
ارجاع است، که اگر این فرآیند طی شود و مرکز 
سطح ۳ این مراحل را تأیید کند، بیمه وظیفه خود 
را انجام داده است. دیگر تکالیف باید به صورت 
موردی بررسی شوند. در همین راستا، در بحث 
حمایت از زوجین نابارور، در صورتی که فرد در 
این چرخه درمانی قرار گرفته و از طریق سیستم 
ارجاع به مراکز درمانی معرفی شده باشد، بیمه ها 

هزینه درمان را پرداخت کرده اند.
به گفته برکاتی؛ بر اساس قانون، منابع مالی این 
موضوع تأمین شده و بیمه سلامت این خدمات 
را ارائه می دهد. بنابراین، اگر یک زوج نابارور از 
امروز بخواهند درمان خود را آغاز کنند، امکان 
اســتفاده از خدمات بیمه ای بــرای آن ها فراهم 

است.
وی تأکیــد کرد: در خصوص مجازات ســقط 
جنین، آنچه که در قانون مشــخص شــده این 
اســت که در صورت اثبات جرم و وجود ادله 
کافی، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. این 
موضوع بسته به شــرایط پرونده متفاوت است؛ 
بــه عنوان مثال، اگر این جرم به عنوان بخشــی 
از جرایم سازمان یافته یا یک شبکه غیرقانونی 
انجام شده باشد، بحث امنیتی مطرح خواهد شد 
و نهادهای امنیتی به موضوع ورود خواهند کرد. 
اما اگر یک مورد فردی باشد، مطابق آنچه که در 
قانون آمده، مجازات شامل ابطال پروانه فعالیت 

خواهد بود.
سامانه تیتک؛ سد راه توزیع غیرقانونی داروها؟

برکاتی ادامه داد: قاچاق داروهای ســقط جنین 
موضوعی اســت که پیش از این نیز مطرح بوده 
است. در حال حاضر، ســامانه تیتک سازمان 
غــذا و دارو، از زمان تولید یــا واردات، تمامی 
داروهای خاص از جمله داروهای سقط و مخدر 
را رهگیــری و کدگذاری می کند. این سیســتم 

مشــخص می کند که داروها بــه کدام بخش ها، 
چه بیمارستان هایی و چه داروخانه هایی ارسال 

شده اند.
به گفته وی؛ داروهای مورد اســتفاده در سقط 
قانونی تنها در بیمارســتان هایی که مجوزهای 
لازم را دارند، توزیع می شوند و در داروخانه های 
بیمارستانی قابل دسترسی هستند. بنابراین، عملًا 
امکان نشــت این داروها از مسیر رسمی وجود 

ندارد.
پایان قاچاق داروهای خاص امکان پذیر است؟

وی خاطرنشان کرد: مســئله ای که اکنون با آن 
مواجه هستیم، بحث قاچاق داروهای سقط جنین 
اســت که طبق قانون، نهادهای امنیتی مسئول 
پیگیری آن هستند. تاکنون نیز اقداماتی در این 
راستا انجام شده و انتظار می رود که نتایج مطلوبی 
حاصل شــود. با این حال، مانند هر نوع قاچاق 
امکان دسترســی غیرقانونی همچنان  دیگری، 
 وجود دارد و نیاز به اقدامات نظارتی بیشــتری

 احساس می شود.
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تبرئه زن دایی از اتهام قتل عمد دختر ۴ ساله

 گروه حوادث// زن دایی جوان که به اتهام قتل عمد دختر 
۴ ســاله بازداشت شده بود، با نظریه پزشکی قانونی از اتهام 
قتل عمد تبرئه شــد.به گزارش »ایران«، اوایل اردیبهشــت 
۱۴۰۲، رســیدگی به مرگ مشــکوک دختر بچه ۴ساله ای 
به نام هلنا به بازپرس کشیک قتل پایتخت آغاز شد. بدنبال 
اعلام این خبر و بررسی های اولیه مشخص شد که دخترک 
به دلیل مسمومیت ناشــی از مصرف مشروبات الکلی جان 
باخته است. در تحقیقات بعدی مأموران دریافتند هلنا پیش 
از انتقال به بیمارســتان، نزد زن دایی خود بوده است. به این 
ترتیب زن جوان بازداشــت شد و به قتل ناخواسته اعتراف 
کرد و گفت: وقتی مادرش هلنا را پیش من گذاشت، ناخوش 
بود و از دل درد به خودش می پیچید. نمی دانستم برای بهبود 
حالش باید چه کار کنم که مقداری مشروب در عرق کاسنی 
ریختــم و به او دادم.با این اعتراف و تکمیل تحقیقات، برای 
زن جوان به اتهام قتل شــبه عمد، کیفرخواست صادر شد. 
اما با اعتــراض خانواده هلنا قاضی اظهارنظر، نظریه قاضی 
را رد کرد و پرونده برای رســیدگی مجدد با کلاســه قتل 
عمد به شــعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت ارجاع 
شد. باتوجه به شــکایت متهم پرونده، جلب به دادرسی رد 
شــد و قاضی خواستار نظریه پزشکی قانونی مبنی بر علت 
تامه مرگ شــد.پس از آن کارشناســان پزشکی قانونی در 
گزارشــی اعلام کردند که علت مــرگ صددرصد مصرف 
مشــروبات الکلی نبوده و بیماری قلبی مادرزادی و عفونت 
ناشــی از بیماری باعث مرگ قربانی شده است. باتوجه به 
نظریه پزشــکی قانونی، زن جوان از اتهام قتل عمد تبرئه و 
برای او قرار بازداشــت با وثیقه صادر شــد. در صورتی که 
 خانواده هلنا به قرار صادره اعتراض نکنند، متهم بزودی آزاد

 خواهد شد.

 کیفرخواست متهمان قتل امیرمحمد خالقی
 صادر شد

  گروه حوادث// دادستان تهران از صدور قرار جلب دادرسی 
و کیفرخواست متهمان قتل امیر محمد خالقی دانشجوی دانشگاه 
تهران ۵ روز پس از دستگیری خبر داد.به گزارش میزان، علی 
صالحی در رابطه با این پرونده گفت: »پس از گزارش های واصله 
مبنی بر وقوع یک فقره ســرقت منجر به قتل دانشجویی به نام 
امیر محمد خالقی پرونده قضایی با عنوان قتل و سرقت در همان 
ابتدای وقوع جنایت در دادســرای تهران تشکیل شد. دو متهم 
اصلی این پرونده با سرقت اموال مقتول با وارد کردن دو ضربه 
چاقو به قفســه سینه وی منجر به قتل او شدند.«دادستان تهران 
افزود: »با رصد کامل و دقیق پرونده مذکور و همچنین اقدامات 
قضایی و پلیسی متهمان اصلی پرونده در مورخ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ 
دستگیر شدند که پس از انجام تحقیقات مقدماتی، تفهیم اتهام، 
اخذ نظریه پزشکی قانونی و همچنین نتیجه روانپزشکی قانونی 
و تشکیل پرونده شخصیت و اخذ آخرین دفاع پرونده با صدور 
قرار جلب دادرسی و کیفرخواست به دادگاه کیفری یک تهران 
ارســال شــد.«وی اظهار کرد: »با بررســی فیلم دوربین های 
مداربسته و سایر ادله موجود متهم ردیف اول پرونده به مباشرت 
در قتل عمدی و مشــارکت در ســرقت مقرون به آزار اعتراف 
کرده و همچنین متهم دیگر پرونده با اعتراف متهم ردیف اول و 
اظهارات خود به معاونت در قتل عمدی از طریق تحریک متهم 
ردیف اول و زدن ضربات چاقو به مقتول و همچنین مشــارکت 
در ســرقت مقرون به آزار از مقتول مرحوم امیر محمد خالقی 

اعتراف کرد.«

 امکان صدور گواهینامه ها تنها پس از احراز
 محل سکونت متقاضیان

 گروه حوادث // جانشــین پلیس راهور فراجا اعلام 
کرد: تمامی دســتگاه ها و نهادهای اجرایی کشور موظف 
به استعلام اقامت و اسکان متقاضیان فقط از طریق سامانه 
ملی املاک و اســکان هســتند. به گزارش ایسنا، سردار 
حســن مومنی در این خصوص بیان کرد: در صورتی که 
افراد حقیقی و حقوقی نســبت به خــود اظهاری در این 
ســامانه اقدام نکنند، از ارائه خدمــات به آنها جلوگیری 
خواهد شــد.  از تاریخ ۴ اسفند ماه سال جاری، خدمات 
مربوط بــه صدور گواهینامه ها تنها پــس از احراز محل 
ســکونت متقاضیان در ســامانه مذکور ارائه می شود.وی 
افزود: در روز نخســت اجرای این طــرح، بیش از ۱۵ 
هزار نفــر از هموطنان عزیز موفق بــه دریافت خدمات 
 صدور گواهینامه از طریق ســامانه ملی املاک و اسکان

 شدند.

حوادث

خبر

خبـر

   

گروهحوادث//رئیسپلیسامنیت
ماموران یزدگفت: استان اقتصادی
ازخودروی بازرســی پلیــسدر
و زیبا پرنده قطعه قاچاقچیان،۷۳

کمیابراکشفکردند.

به گزارش مهر، سرهنگ غلامرضا برزگر 
شهید  بازرسی  ایســتگاه  مأموران  گفت: 
مدنی هنگام کنتــرل خودروهای عبوری 
یک دستگاه وانت تویوتا را برای بازرسی 

متوقف کردند.

وی ادامه داد: در بازرســی از خودرو ۷۳ 
قطعه طوطی و تــوکا که بدون مجوز و به 
صــورت قاچاق از شــهرهای جنوبی به 
سمت تهران حمل می شد کشف و تحویل 

محیط زیست شهرستان مهریز شد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان یزد 
در خاتمه افزود: در این خصوص دو متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر 
مراحــل قانونی به مراجع ذیصلاح معرفی 

شدند.

دستگیریقاچاقچیانپرندههایزینتیدریزد

گروهحــوادث//رئیسپلیسراهورفراجا
ازامضایتفاهمنامــهایمیانایرانوعراق
خبردادکهبراســاسآنگواهینامههای
رانندگــیپایهســومصادرهازســوی
هرکشــوردرکشــورمقابلبهرسمیت

شناختهمیشود.
سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت: طبق 
ایــن تفاهم، اتباع ایرانی و عراقی که قصد اقامت 
موقت زیر شش ماه را در کشــور مقابل دارند، 
می توانند بدون نیاز به دریافت گواهینامه رانندگی 
کشــور میزبان، با گواهینامه ملی خود رانندگی 
کنند. به عنوان مثال، شهروند ایرانی با گواهینامه 
پایه سوم ایران می تواند در عراق رانندگی کند و 
بالعکس. در این حالت، گواهینامه فرد باید به زبان 
عربی ترجمه شود. همچنین، برای گواهینامه های 
دو زبانه یا گواهینامه هایی که شــامل زبان عربی 

هستند، امکان استفاده مستقیم وجود دارد.
  تبدیــل گواهینامــه برای اقامــت بیش از 

شش ماه
وی افزود: برای اقامت بیش از شش ماه، متقاضیان 
موظف به دریافت گواهینامه کشور میزبان هستند. 

روند تبدیل گواهینامه نیز تسهیل شده است. اتباع 
ایرانی در عراق و اتباع عراقی در ایران می توانند 
با ارائه گواهینامه ملی خود و انجام آ زمایشــهای 
جسمانی و پزشــکی، گواهینامه جدید دریافت 
کنند، بدون نیاز به شرکت درآزمون های عملی یا 
نظری. ایــن رویکرد باعث کاهش زمان و هزینه 

برای متقاضیان خواهد شد.
 توسعه همکاری با سایر کشورها

سردار حسینی این را هم اعلام کرد که این اقدام 
بخشی از برنامه گســترده تر پلیس راهور برای 

تسهیل تردد اتباع ایرانی در سایر کشورها است.
وی افزود: ما تاکنون این نوع همکاری را با بیش 
از ۷۰ کشــور برقرار کرده ایــم و تلاش داریم با 
هماهنگی وزارت خارجه و وزارت کشــور، این 
توافقات را با کشورهایی که بیشترین تعامل را با 
اتباع ایرانی دارند، گسترش دهیم. این همکاری ها 
 شامل کشــورهای همسایه، کشــورهای حوزه 
خلیج فارس و سایر مقاصد پر رفت وآمد اتباع 

ایرانی می شود.
همکاری های مشترک ایران و عراق

به گفتــه رییس پلیس راهــور فراجا، علاوه بر 
موضوع گواهینامه ها، ایران و عراق در زمینه های 
دیگری مانند مدیریت ترافیک و امنیت جاده ای 
نیز همکاری خواهند داشت بنابر این تفاهم نامه، 
کشــور عراق از دانش فنــی و تجربیات پلیس 
راهور ایران بهره مند خواهد شد. این همکاری ها 
شــامل انتقال دانــش فنی، اجــرای طرح های 
مدیریت ترافیک در حوزه های جاده ای و شهری، 
و آموزش نیروهای عراقی در زمینه فناوری های 

جدید مدیریت ترافیک است.
 اهمیت این توافق در ایام خاص

سردار حسینی درباره این تفاهمنامه گفت: یکی از 
نکات مهم این تفاهم نامه، نقش آن در ایام خاص 
مانند اربعین حســینی اســت. با توجه به حجم 
بالای تردد زائران ایرانی به عراق در مناسبت های 
مذهبی، این تسهیلات می تواند مشکلات ترافیکی 
را کاهش داده و رضایت مندی  زائران را افزایش 
دهد. پلیس راهــور برنامه هایی را برای کنترل و 
مدیریت تردد  زائران در مسیرهای پر تردد ارائه 

خواهد داد.
 شرایط خاص برای سایر کشورها

وی افزود: طبق قوانین عمومی بین المللی، اتباع 
خارجی در صــورت اقامت کوتاه مدت در ایران 
نیز می توانند با گواهینامه ملی خود رانندگی کنند، 
مشــروط بر اینکه گواهینامه ترجمه رسمی شده 
باشــد. در مواردی که گواهینامه دو زبانه باشد، 
این ترجمه الزامی نیست. اما برای اقامت بیش از 
شش ماه، مشابه تفاهم نامه با عراق،فرآیند تبدیل 

گواهینامه اجرا می شود.
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور فراجا با بیان 
اینکه این تفاهم نامه گامی مهم در راستای تسهیل 
ارتباطات و همکاری های مشترک بین دو کشور 
محسوب می شــود و نمونه ای از اقدامات موثر 
برای تسهیل تردد اتباع ایرانی و ارتقای تعاملات 
بین المللی اســت، افزود:  بر اســاس این توافق، 
اتباع هر دو کشور می توانند با گواهینامه پایه سوم 
خود تا شــش ماه در کشور مقابل رانندگی کنند 
و در صورت اقامت بیشتر، فرآیند ساده ای برای 
تبدیل گواهینامه در نظر گرفته شــده است. این 
توافق همچنین زمینه ساز همکاری های عمیق تر 
در حوزه های مدیریت ترافیک و امنیت جاده ای 

خواهد بود.

گروهحوادث//رئیسکلدادگســتریاستان
هرمزگانازشناساییوضبطاموالسهنفراز
سرکردگانشبکهخانوادگیقاچاقموادمخدر
شاملدههاساختمانمسکونیوتجاری،زمین،
طلاجاتوخودروهایلوکسداخلیوخارجی

خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگســتری اســتان هرمزگان از شناســایی و 
ضبط اموال ناشــی از جرم ســه نفر از سرکردگان 
 شــبکه خانوادگی قاچاق مواد مخدر شــامل ده ها 
ساختمان های مسکونی و تجاری، زمین، طلاجات و 
خودروهای لوکس داخلی و خارجی خبر داد.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان یادآور شد: اعضای 
باند مذکور به صــورت تخصصی در زمینه خرید و 
فروش ماده مخدر هروئین و شیشه فعالیت داشته اند 
که در این خصوص، میزان ۳۱ کیلوگرم مواد مخدر 
از نوع هروئین و شیشــه کشف شده و همچنین در 
روند تحقیقات مشخص شده است که سرشبکه این 
باند و برادرانش اقدام به حمل و توزیع ۱۲۴ کیلوگرم 
هروئین و شیشــه به صورت غیرمکشوفه در سطح 

شهر بندرعباس نموده اند.
مجتبی قهرمانــی اظهار کرد: ســرکردگان این باند 
خانوادگی و شــبکه مافیای قاچــاق مواد مخدر و 
روانگــردان به صــورت حرفه ای و با اســتفاده از 
شیوه های پیچیده ارتباطی در استان های هرمزگان، 
فارس، کرمان، سیســتان و بلوچســتان و کشــور 
افغانســتان اقدام به خرید محموله های سنگین مواد 
مخدر نموده و با شــگردهای مختلف، اســتفاده از 
فضای مجازی و آلــوده کردن افــراد بی بضاعت، 
توانســته بودند اموال زیادی را از راه نامشــروع و 
فروش مواد مخدر کسب نمایند. وی با اشاره به اینکه 

رسیدگی به اتهامات این سوداگران مرگ در دادگاه 
انقلاب شهرســتان بندرعباس منجر به صدور حکم 
محکومیت برای متهمیــن اصلی که همگی اعضای 
یک خانواده می باشند شده است، افزود: پس از سیر 
مراحل قانونی و با حکم دادگاه، ســه نفر از اعضای 
باند مورد اشاره به اعدام با چوبه دار محکوم و سایر 
اعضای این شــبکه نیز جمعاً به بیش از ۱۰۸ سال 
حبس تعزیری و پرداخت قریب به ۳۷ میلیارد ریال 
جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شده اند.

رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: این شبکه با عواید حاصل از فروش مواد مخدر 
اقدام به ســرمایه گذاری در بخش های مختلف کرده 
 اســت که در این خصوص، اموال گسترده ای شامل
 ده هــا ســاختمان  مســکونی و تجــاری، زمین، 
خودروهای لوکــس و مقادیر قابــل توجهی طلا 
کشــف شده اســت.قهرمانی ابراز داشت: به موجب 
حکــم صادره، ۳۰ باب واحد مســکونی و تجاری 
جمعــاً به متراژ تقریبی ۲۰۰۰ متــر مربع، قریب به 

۳۰ کیلوگرم طلاجات، ۱۴ دســتگاه خودرو لوکس 
داخلی و خارجی شامل تویوتا لندکروزر، لکسوس، 
هیوندای ســانتافه و همچنین ۲۷ میلیارد ریال وجه 
نقد و تعدادی گوشــی تلفن همــراه گران قیمت به 
نفع دولت ضبط شده اســت.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در بخش دیگری از ســخنان خود یادآور 
شــد: در همان مراحل اولیه کشف، تحقیق و تعقیب 
امکان مستندســازی به منظور مقابله با پولشویی و 
ضربه به بنیان های اقتصادی قاچاقچیان مواد مخدر 
از سهولت بیشتری برخوردار است که ضرورت دارد 
این موضوع توســط قضات و ضابطین مورد توجه 
قرار گیرد.وی همچنین تأکید کرد: بر اساس آمار و 
بررسی های انجام شــده طی امسال و سال گذشته، 
دادگستری اســتان هرمزگان رتبه برتر کشور را در 
ضربه به بنیان هــای مالی قاچاقچیان مواد مخدر در 
سطح کشور کســب کرده است که تداوم این امر در 
 ســال پیش رو نیز با جدیت هر چه بیشــتر دنبال 

می شود. 

ضربه سنگینضربه سنگین دستگاه قضایی به بنیان مالی قاچاقچیان مواد مخدر در هرمزگان دستگاه قضایی به بنیان مالی قاچاقچیان مواد مخدر در هرمزگان

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کردرئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد

گواهینامههایرانندگیایرانوعراقدرهردوکشور
بهرسمیتشناختهمیشود

نرخ جدید جرایم رانندگی

جریمه استفاده از لاستیک فرسوده یا بدون آج چقدر است؟
   استفاده از لاستیک فرسوده یا بدون آج، 100 هزار تومان جریمه درپی دارد. 

»نداشــتن آج مناســب در سطح اتکای لاســتیک یا استفاده از لاســتیک فرســوده« جزو مواردی است که 
می توانــد منجر به وقوع حوادثی مانند ترکیدگی لاســتیک و ... در خودروها شــود و از ایــن رو به عنوان یک 
تخلف در نظر گرفته شــده و مشــمول جریمه اســت. این تخلف در کلانشهرها، مراکز اســتان ها، جاده های 
 بین شــهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی، ســایر شــهرها و روســتاها 100 هزار تومــان جریمه در پی
  دارد.انجام همین تخلف در ســایر شــهرها ۶0 هــزار تومان و در روســتاها 30 هزار تومــان جریمه درپی

 خواهد داشت.

گروهحوادث//یکیازنیروهایفراجادرشهرستانخاشبهشهادت
رسید.

بهگزارشایسنا؛یکیازکارکنانفرماندهیانتظامیشهرستانخاش
توسطافرادمسلحتروروبهشهادترسید.

تلاش جهت شناســایی و دستگیری عامل یا عاملین این حادثه در دست اقدام 
است.

ترور یکی از نیروهای فراجا در خاش

گروهحوادث//دادســتانمرکزاستان
هرمــزگانازشناســاییوتخریــب
مخــازنوباراندازهایســوختقاچاق
بندرعباس ناخــدای نخــل محله در

خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور عارف 
اکبری دادســتان عمومــی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان، مخازن و محل 
دپو فرآورده های نفتی قاچاق در یکی 
از محلات ســاحلی شهر بندرعباس 

تخریب شد.
دادستان مرکز اســتان هرمزگان در 
ایــن خصــوص تصریح کــرد:  در 
اجرای مأموریت های ابلاغی از سوی 
ریاســت قوه قضاییه برای مقابله با 
قاچاق سوخت و با توجه به تأکیدات 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان به 

منظور کمــک به دولــت در جهت 
رفع ناترازی انــرژی و جلوگیری از 
مأموران  ملی،  هدررفت سرمایه های 
انتظامی پس از رصــد اطلاعاتی و 
بارانداز  نامحسوس،  زنی های  گشت 
بزرگ و محل دپوی سوخت قاچاق 
در شهرستان بندرعباس را شناسایی 

کردند.
اکبری افزود: این محل دپو و بارانداز 
غیرمجاز فرآورده های نفتی قاچاق در 
محله نخــل ناخدای بندرعباس قرار 
داشــته که در نتیجه رصد اطلاعاتی 
 دقیق توسط مأموران انتظامی شناسایی

 شده است.
این مقام قضایی خاطرنشان کرد: در 
جریان اجرای دستور تخریب این محل  

دپو و بارانداز غیر مجاز، سه دستگاه 
اتوبــوس و مقادیر زیادی ســوخت 
قاچاق به همــراه تعداد قابل توجهی 
 مخزن و لوله انتقال فرآورده های نفتی

 توقیف شده است.
دادستان مرکز اســتان هرمزگان در 
پایان با تأکید بــر ادامه روند مبارزه 
با پدیده شوم قاچاق سوخت، اظهار 
کرد: دستگاه قضایی مسیر صیانت از 
منابع ملی را در دو حوزه پیشگیری 
و مقابله بــه صورت مســتمر و با 
جدیت تمام پیگیــری خواهد کرد و 
بر این اســاس مجازات قاچاقچیان 
 ســوخت قاطعانه و بــدون اغماض

خواهد بود. 

دادستان مرکز هرمزگان خبر داد

تخریبمخازنوباراندازهایسوختقاچاقدربندرعباس
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فرهنگ و هنر

طالع بینی
گروهفرهنگوهنر//دریکانتصاببســیارمهم
الهامبخش،فرخنده وبلکهیکرویدادتاریخــیو
جلالیبهعنواننخســتینزنمدیرکلفرهنگو
ارشاداسلامیهرمزگانمنصوبشد.اینانتخابنه
تنهانمادیازپیشرفتوبرابریجنسیتیاست،بلکه
میتواندافقهایجدیدیرابرایفرهنگغنیاین

استانبگشاید.
شرح روشن و امیدوارانه ای را از انتصاب عنصری که از کف اداره 
کل ارشاد مناصب متفاوت و مهمی را تجربه کرده، به رشته تحریر 

درآورده است.
انتصاب فرخنده جلالی به عنوان نخستین زن مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان، نه تنها یک موفقیت فردی، بلکه یک گام 
مهم در راستای پیشرفت اجتماعی و فرهنگی این استان است. این 
انتصاب می تواند به عنوان یک الگو برای زنان جوان در هرمزگان 
و دیگر نقاط کشور عمل کند و نشان دهد که زنان نیز می توانند 

در عرصه های مدیریتی و فرهنگی موفق شوند.
  نوآوری و خلاقیت در مدیریت فرهنگی

فرخنده جلالی با سابقه اش در مدیریت روابط عمومی استانداری 

هرمزگان، می تواند رویکردهای نوآورانه و خلاقانه ای را به عرصه 
فرهنگ و هنر هرمزگان بیاورد. این رویکردها می توانند به تنوع 
و غنای فرهنگی این استان کمک کند و به ایجاد فضایی پویا و 

جذاب برای هنرمندان و فعالان فرهنگی منجر شوند.
  تقویت حس تعلق و مشارکت اجتماعی

فرخنده جلالی به عنوان یک زن در ســمت مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان، می تواند به تقویت حس تعلق و مشارکت 
در جامعه کمک کند. او می تواند زنان و مردان را به همکاری و 
همفکری در پروژه های فرهنگی تشویق کند و فضایی را ایجاد 
کند که در آن همه افراد جامعه احساس کنند که صدایشان شنیده 

می شود و در شکل گیری فرهنگ محلی نقش دارند.
  توجه به نیازهای خاص زنان

جلالــی می تواند برنامه هایــی را طراحی کند کــه به نیازها و 
چالش های خاص زنان در حوزه فرهنگ و هنر توجه داشــته 
باشد. تجربه وی در مدیریت مد و پوشاک زنان و مشاور مدیر در 
حوزه بانوان نه تنها به ارتقای جایگاه زنان در این عرصه کمک 
می کند، بلکه به ایجاد یک فرهنگ پایدار و متنوع در هرمزگان 
نیز منجر خواهد شد. با تمرکز بر حفظ و ترویج فرهنگ محلی، او 
می تواند به جذب گردشگران و تقویت اقتصاد محلی کمک کند.

فرصت هــای بین المللی و تبادل فرهنگی بــا اتکاء به حضور 

چهارساله اش در اســتانداری هرمزگان قابل تصوراست و در 
نهایت، فرخنده جلالی می تواند با برقراری ارتباطات فرهنگی با 
دیگر کشورها، فرصت های جدیدی برای تبادل فرهنگی و هنری 
ایجــاد کند. این ارتباطات می توانند به غنای فرهنگی هرمزگان 
کمک کنند و این استان را به عنوان یک مقصد فرهنگی معتبر در 
سطح بین المللی معرفی نمایند.انتخاب فرخنده جلالی به عنوان 
مدیرکل ارشاد هرمزگان، امیدها را برای آینده  روشن  فرهنگ این 

دیار زنده کرده است. 
این تغییر می تواند به الهام بخشی برای نسل های آینده تبدیل شود 
و مسیر جدیدی را برای شکوفایی فرهنگ و هنر در هرمزگان 
همــوار کند.فرخنده جلالی پیش از این عهده دار پســت های 
مدیرکلی روابط عمومی استانداری،سرپرست گروه امور رسانه 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان را بوده است 
و ســمت هایی چون رییس اداره امور هنری، مشاور مدیرکل 
فرهنگ و ارشاداســلامی هرمزگان در امور بانوان، مســوول 
دبیرخانه مد و لباس اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، 
مسوول دبیرخانه جشنواره بین المللی فرهنگی هنر خلیج فارس، 
مسوول دبیرخانه شورای اطلاع رسانی استان را نیز تجربه کرده 

است./ هرمزگان من 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 04:55:42 اذان صبح

06:12:55 
11:58:56 
17:43:20 
18:00:01 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:26:16 اذان صبح
06:46:36 
12:29:19 

18:10:31 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:17:34 اذان صبح
06:36:01
12:20:41 
18:03:46 
18:20:43 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:37:38 اذان صبح
05:56:31 
11:40:42 
17:23:18 
17:40:21

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:10:35 اذان صبح
06:29:32 
12:13:40 
17:56:13 
18:13:17

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:52:39 اذان صبح
06:12:09 
11:55:41 
17:37:40 
17:54:52

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:14:37 اذان صبح
06:34:25 
12:17:40 
17:59:22 
18:16:37 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:03:29 اذان صبح
06:24:20 
12:06:32
17:47:12 
18:04:42 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:27:53 اذان مغرب اذان مغرب

سربازی که به سرداری رسید

 انتصاب امیدآفرین فرخنده جلالی  انتصاب امیدآفرین فرخنده جلالی 
به عنوان به عنوان اولین زن مدیرکل ارشاد هرمزگاناولین زن مدیرکل ارشاد هرمزگان

گروهفرهنگوهنر//مراسمرونمایی
ازتقریظرهبرمعظمانقلاببرکتاب
»آخرینفرصت«مربوطبهشهیدعلی
کسایی،ازشــهدایپرافتخارارتش
جمهوریاسلامیایران۹اسفندماهدر

شیرازبرگزارمیشود.
 به گزارش قدس آنلاین، مدیرکل روابط عمومی 
و امور بین الملل استانداری فارس با اعلام این 
خبر گفت: این مراســم همزمان با نوزدهمین 
پاسداشــت ادبیات جهــاد و مقاومت در روز 
پنج شــنبه، ۹ اســفندماه جاری در حرم مطهر 

حضرت شاهچراغ)ع( برگزار خواهد شد.
کتــاب »آخرین  افزود:  برزگــر  محمدجواد 
فرصت« روایت زندگی سراسر عشق و ایمان 

رفعت قافلان کوهی با شــهید علی کسایی از 
نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران است.
وی با یادآوری شــهید کسایی مربی و مسئول 
عقیدتی ـ سیاســی مرکز پیاده ارتش در شیراز 
بوده اســت، گفت: کتاب مذکور نوشته سمیرا 
اکبری اســت که با همت مؤسسه نشر فرهنگ 
شهادت در سال ۱۴۰۱ و توسط انتشارات »به 
نشر« منتشر شده است.مدیرکل روابط عمومی 
و امور بین الملل اســتانداری فــارس یادآور 
شــد: کتاب »آخرین فرصت« یکی از ۶ کتابی 
اســت که در هفته دفاع مقدس امسال به عنوان 
 تازه تریــن کتب تقریظی رهبــر معظم انقلاب

 معرفی شده بود.
وی تصریح کرد: از شهید کسایی به عنوان شهید 
غدیر یاد می کنند، چرا که در عید غدیر ســال 

۱۳۳۴ متولد شــد و در عید غدیر ازدواج کرد 
و در عید غدیر ســال ۱۳۶۴ نیز در جبهه های 
نبرد حق علیه باطل به شــهادت رسید.برزگر 
اظهار کرد: شهید کسایی قبل از انقلاب فعالیت 
زیادی در مبارزه با رژیم پهلوی داشــت و بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی علی رغم اتمام دوران 
سربازی، به سفارش شهید آیت الله دستغیب، در 
ارتش ماند و در بخش عقیدتی ـ سیاسی مشغول 
به خدمت شد تا در نهایت در دوران دفاع مقدس 

به شهادت رسید.

//فاضل گروهفرهنگوهنــر
نظریباکتاب»نیست«هشتمین
بازار بــه خود مجموعهغــزل

نشرمیآید. 
 به گزارش قدس آنلاین، فاضل نظری با 
مجموعه شعر جدید »نیست« به زودی به 

بازار نشر می آید.
این کتــاب هشــتمین مجموعه غــزل 
نظری اســت که توســط انتشــارات 
ســوره مهر منتشــر شــده و به زودی 
 عرضــه می شــود و پیش فــروش آن

 آغاز شده است.
مجموعه غزل »نیست« شامل ۴۱ غزل 
از تازه ترین سروده های نظری با مضامین 
عاشــقانه و اجتماعی اســت و در ۸۸ 

صفحه به چاپ رسیده است.
پیش از ایــن هفت کتاب بــا نام های 
گریه هــای امپراتــور )۱۳۸۳(، اقلیت 
)۱۳۸۵(، آن ها )۱۳۸۸(، ضد )۱۳۹۲(، 
 )۱۳۹۷( اکنــون   ،)۱۳۹۵( کتــاب 
شــاعر  ایــن  از   )۱۴۰۰( وجــود   و 

منتشر شده اند.

۹ اسفندماه برگزار می شودفاضلنظریبا»نیست«میآید

رونمایی از تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب »آخرین فرصت«

فروردین :
همه شــما را به عنوان فردی منطقی و قابل اعتماد 
می شناسند که احتمال خطا کردنتان کم است و این 
مسئله در روزهای آینده بیشتر حس خواهد شد.و 
به زودی می توانید شرایط مادی خود را بهبود ببخشید به این شرط 
که بدانید چطــور از موقعیت های خوب بهره ببرید. اینکه تواضع و 
فروتنی داشــته باشید به نفع خود شماست چراکه باعث می شود به 
همه چیز با دید مثبت بنگرید. امروز یک روز عالی برای شماست 

چراکه انتظارات ایده آلی که داشته اید محقق می شدند.
  اردیبهشت :

 راه های رسیدن به موفقیت برای شما بسیار است. 
بهتر اســت بهانه ها را کنار بگذارید و با استمرار به 
مســیر خود ادامه دهید و دســت از تلاش کردن 
برندارید. امروز دارای انرژی بالایی هستید، بهتر است از آن نهایت 
استفاده را ببرید و به تمام کارهایتان رسیگی کنید. ناامیدی و ترس 
را از خودتــان دور کنید و ارتباطتان را با خداوند نزدیک کنید. اگر 
در اطراف شما افرادی وجود دارند که سعی در دخالت کردن کارهای 
شما دارند؛ بهتر است آنها را از حریم شخصیتان دور کنید و به آنها 
اجازه دخالت در تصمیم گیری هایتان ندهید. برای نظم بخشیدن به 

آشفتگی های ذهنتان بهتر است مدیتیشن کنید.
  خرداد :

به جای حل مشــکلات خانوادگی، مرتب در حال 
بدتر کردن وضعیت هســتید.مطمئن باشید این راه 
پایانی جز شکست و نابودی خودتان ندارد.اگر به 
کســی علاقه مند هستید، وقت آن رسیده تا در بیان عشق خجالتی 
نباشید. خردادماهی های متأهل بهتر است برای جلوگیری از ایجاد 
شک و تردید در همسرشان، ابراز عشق کنند. اگر نیاز به رشد کاری 
و مالی دارید، لازم است تغییراتی را به خوبی انجام دهید و باتکیه بر 

ایده های شخصی تان کار خود را تبلیغ کنید.
  تیر :

 امروز ایده هایی به سر شما می زند که باعث می شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنیــد و با خانواده خود وقت بگذرانیــد؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می شود.
  مرداد :

 امروز ایده هایی به سر شما می زند که باعث می شود 
در آینده از آن کسب درآمد کنید. از سراشیبی هایی 
که در مسیر برای رسیدن به اهدافتان پیش می آید؛ 
نترسید و باقدرت به مسیر خود ادامه دهید. از هر موقعیتی استفاده 
کنیــد و با خانواده خود وقت بگذرانیــد؛ زیرا این کار باعث بهبود 

ارتباط شما با یکدیگر می شود.
 شهریور :

 این روزها مقاومت در برابر وسوسه های بی شمار 
برای شما دشوار نخواهد بود، این باعث می شود تا 
قدرت فوق العاده ای در راه رسیدن به اهداف خود 
پیدا کنید. این روزها بیش ازپیش به دوستانتان توجه کنید؛ زیرا یکی 
از آنها با سختی زیادی دست وپنجه نرم می کند و نیاز به کمک شما 

دارد.
 مهر :

 مدت زمان، طولانی است که مشغول هستید و .وقتی 
برای تفریح خود کنار نگذاشتید، بهتر است زمانی را 
برای استراحت در نظر بگیرید و در کنار عزیزانتان 
باشید. لازم اســت کمی با تنهایی خود کنار بیایید. شما سرشار از 
تخیل خلاقیت و ایده های خاص هستید و می توانید با آنها در زندگی 

خود کاری انجام دهید.

 آبان :
 در محل کارتان فرصت های بی نظیری در اختیارتان 
قرار می گیرد. ســعی کنید بهترین استفاده را از این 
فرصت ها کرده تا پله های موفقیت را یکی پس از دیگری طی کنید. 
تلاش کنید تا قدرت ســازگاری خود را به دیگران افزایش دهید؛ 
زیرا شما در شغلتان نیاز به روابط اجتماعی بالایی دارید. سعی کنید 
در کارهایتان تمرکز خــود را حفظ کنید و برای انجام کارهایی که 

باقیمانده وقت بگذارید. 
 آذر :

 باید بدانید که لازم نیست دستور هر فردی را قبول 
کنید مگر اینکه انجام آن کار از نظر خودتان لازم 
باشد. برخی از اطرافیانتان نسبت به موفقیت های 
شما حسادت می کند و سعی دارند تا محدودیت هایی را برای شما 
ایجاد کنند، نسبت به آنها بر حذر باشید و روابط خود را به آرامی به 
آنها قطع کنید. لازم اســت تا خود را از نظر جسمانی تقویت کنید؛ 
زیرا از آخرین باری که ورزش کرده اید مدت زمان بسیاری می گذرد. 
با گذراندن وقت بیشتر در کنار دوستان و عزیزانتان می توانید لذت 

بیشتری در زندگی داشته باشید.
 دی :

 مدت زمان زیادی برای اهداف خود تلاش می کنید 
و زمان زیادی را برای رســیدن به آنها گذاشته اید، 
باید این مژده را به شــما بدهم که به اهداف خود 
بســیار نزدیک شــده اید؛ به طوری کــه می توانید 
موفقیتتان را احســاس کنید. زمان رضایت و تصمیم های جدی در 
زندگی را بگیرید و عادت های بد را از خود دور کنید. مدتی اســت 
که انگیزه تان کم شده؛ بهتر است برای تلاش هایی که تاکنون کرده اید 
برای خود یک هدیه تهیه کنید که این کار باعث می شــود تا انگیزه 

شما بیشتر شود و به روال موفقیت آمیز گذشته خود بازگردید.
   بهمن :

 امروز تمام زمان خود را برای برنامه ریزی تازه کنار 
بگذارید و اولویت های خود را در برهه های زمانی 
مختلف تعیین کنید، این کار باعث می شود تا بسیار 
هیجان زده شوید. یکی از دوستانتان برای مشاوره 
گرفتن نزد شما می آید و تلاش کنید تا بیش ازپیش او را درک کنید 
و با او صحبت های فلسفی بیشتری داشته باشید و باید بدانید که او 
شرایط سختی را سپری می کند. خانواده بسیار مهربان و حمایتگری 

دارید. قدر آنها را بیشتر بدانید و زمان بیشتری را به آنها بگذرانید.
  اسفند : 

 این روزها ایجاد ارتباط با برخی از افراد زندگی تان 
برای شما سخت و دشــوار شده است. بااین وجود 
شما نمی خواهید که ارتباطتان با آنها به هم بخورد، 
لازم اســت در روابط به تعادلی برسید. برای ترک 
برخی عادت ها بهتر است به خود کمی زمان بدهید؛ زیرا به یکباره 
نمی توان عادت های چندین ساله خود را ترک کرد، مطمئن باشید با 

زمان کافی به آنچه که می خواهید می رسید.

احتراما به اســتحضار می رساند خواهان احمد احمدی فرزند عبداله با 
هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبداله 
احمدی فرزند احمد به تاریخ 1384/1/1 به رحمت ایزدی پیوســته و 

وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1-محمد احمدی فرزند عبداله متولد 1342/2/1 به ش ش4709802769 

فرزند مرحوم
2-یوسف احمدی فرزند عبداله متولد1344/9/9به ش ش 4709802777 

فرزند مرحوم
3-حسین احمدی فرزند عبداله متولد 1352/6/1 به ش ش 4709804567 فرزند مرحوم
4-احمد احمدی فرزند عبداله متولد 1353/7/1 به ش ش 4709804575 فرزند مرحوم

5-عبدالحمید احمدی فرزند عبداله متولد 1356/6/1 به ش ش 4709805563  فرزند مرحوم
6-فاطمه احمدی فرزند عبداله متولد1346/11/28به ش ش4709802785 فرزند مرحوم

7-آمنه احمدی فرزند عبداله متولد1348/5/1 به ش ش4709802277 فرزند مرحوم
8-حلیمه حسینی فرزند یوســف  متولد 1327/9/10به ش ش4709801290 همسر مرحوم و 

دیگر وراثی ندارد.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

آگهیحصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

محمد عباسیان

شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهي مناقصه عمومي 
مناقصه گذار :دهیاري روستاي سودرو

موضوع مناقصه: لکه گیري آسفالت نوار حفاري لوله گاز
شرح پروژه: مقدار تقریبي2/500 هزار متر مربع 

 نوع تضمین:5درصد کل مبلغ براورد در وجه دهیاري بصورت ضمانت نامه بانکي 
یا واریز وجه نقد به حساب دهیاري سودرو

مهلت ارائه پیشنهاد :یک هفته از زمان انتشار آگهی
جهــت دریافــت و ارائــه إســناد مناقصــه بــه دهیــاري ویــا شــماره 

0۹171۶102۴۴،0۹120۶7۶52۴تماس حاصل نمائید 
شرایط :1-هزینه درج آگهي  به عهده  برنده مناقصه می باشد.

 2-دهیاري در رد یا قبول پیشــنهاد مختار اســت 3-درصورت برنده شدن و رد
 قرار داد مبلغ ضمانت ضبط خواهد شد

گروهفرهنگوهنر//درنشســتخبری
درباره قشم عودنوازی جشــنواره دومین
جزئیاتبرگزاریآن،علتتغییردبیرهنریو
اجرایی،تلاشبرایبرگزاریجشنوارهتوسط

بخشخصوصیو...صحبتشد.
به گزارش ایســنا، نشســت خبری دومین جشنواره 
ملی عودنوازی قشــم، با حضور محسن فتاحی )دبیر 
اجرایی(، کیــوان فرزین )عضو هیئت داوران(، ادریس 
راموز )معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم(، مجید ناظم پور )نماینده کمیته بین الملل 
جشنواره( و مهدی فیروزان )مدیرعامل شهر کتاب( در 

شهر کتاب مرکزی برگزار شد.
  از موسیقی خزر تا خلیج فارس

در ابتدای این نشست، محسن فتاحی _ دبیر اجرایی 
_ گفت: ســال گذشته سنگ بنای خیلی خوبی برای 
جشنواره گذاشته شد که کار امسال ما را ساده تر کرده 
است. بخش رقابتی جشــنواره امسال حفظ و بخش 
غیررقابتی به آن اضافه شده است که البته ایده این کار 
از سال گذشته وجود داشته است. امسال خواستیم که 
مکمل سال گذشته باشیم و در ادامه آن حرکت کنیم. 
او درباره بخش غیررقابتی جشــنواره نیز توضیح داد: 
از دوئت نوازی بیشتر شامل بخش غیررقابتی می شود 
و محدودیت خاصی ندارد جز اینکه حتما دو ســاز 
ریتمیک باید در ترکیب گروه وجود داشته باشد. تا ۱۰ 
نفر می توانند در این بخش شرکت کنند البته اگر گروهی 
۵۰ نفر عضو داشــته باشد و بدانیم که حضور آنها در 
جشنواره چیزی را به آن اضافه می کند، می توانند شرکت 
کنند و محدودیتی به لحاظ سنی نداریم. فتاحی تصریح 
کرد: چند گروه را خودمان دعوت می کنیم. با عودسازان 
هم جلسه ای داشتیم که در جشنواره نمایشگاهی داشته 
باشیم که به قسمت تجاری و اقتصادی ساز عود کمک 
کند. نشست های تخصصی ساز عود را خواهیم داشت 
که بتوانیم به چالش ها و مســائل ساز عود بپردازیم. 
همچنین از موسیقی خزر تا خلیج فارس را شب های 
جشنواره خواهیم داشــت که از نفرات برگزیده سال 
 گذشته برای این قســمت دعوت شده است. کمپینی 
راه اندازی خواهد شد که مردم با هر سازی که دارند به 
قشم بیایند و در فضایی که طراحی شده ساز بنوازند. 
او ادامه داد: اختتامیه جشنواره ۲۵ تا ۲۸ فروردین در 
دو نقطه قشم از جمله غار حرا و قلعه پرتغالی ها برگزار 
می شود. تلاش می کنیم کل جزیره قشم در آن زمان حال 
و هوای موسیقی پیدا کند. فتاحی همچنین در پاسخ به 
پرسش ایسنا مبنی بر علت تغییر دبیر جشنواره و تاخیر 
در برگزاری آن گفت: تغییر باعث نوآوری می شود و 
چون می خواستیم دولت را از تولی گری خارج کنیم، 
بخشی از مسئولیت برگزاری را به شهر کتاب سپردیم. 
اضافه شــدن هر آدم جدیدی اتفاقات جدیدی را رقم 
می زند. البته که آقای ثابت نیا در مشهد زندگی می کنند 
و امسال به علت دوری مسیر امکان حضور نداشتند. 

همچنین در اسفند فرصت های ما محدود می شد و با ماه 
رمضان همزمانی پیدا می کرد و قبل از آن هم باید کار را 
با عجله پیش می بردیم؛ البته نگاه گردشگری هم داریم 
که در اسفند و فروردین جزیره پر از گردشگر است؛ به 
همین دلیل تصمیم گرفتیم در زمانی که با افت مسافر رو 

به رو می شویم این جشنواره را برگزار کنیم.
  وقتی پویایی برگرفته از تجربه است

کیوان فرزین _ عضو هیئت داوران _ هم درباره بخش 
رقابتی جشنواره گفت: پارسال که این جشنواره برگزار 
شد چشم انداز ما به دوردستی فراتر از یکی دو دوره 
بود. در چنین روندی پویایی برگرفته از تجربه است. 
سال گذشته داوری در مرحله اول و دوم متفاوت بود 
و بعد از آن هم ایــن روند را ادامه دادیم. در این دوره 
از دوستانی که حضور داشتند یا متخصصین این حوزه 
کمک خواستیم که ایرادات و اشکالات را به ما بگویند؛ 
در نتیجه در این دوره چند نکته متفاوت شد؛ یکی از 
آنها این است که در سال گذشته در چهار بخش جایزه 
دادیم ولی در این دوره رده بندی سنی تفکیک شده تری 
داریم و مرز بین موسیقی نواحی و دستگاهی برداشته 
شده است، گرچه که سال قبل تفکیک شده بودند. در 
ایــن دوره داوران به یک پرفورمنس امتیاز می دهند و 
باید گستره وسیعی از سلایق و مکاتب و دیدگاه ها را 
پوشــش دهند که داوری بهتر انجام شود.او ادامه داد: 
امســال مرحله انتخاب را در مرحله اول داریم و در 
جزیره قشم رقابت خاصی نداریم مگر اینکه کنسرت 
یا اجرایی را واجب شــرایط ویژه ای بدانند و به عنوان 
برگزیده منتخب و تندیس جشــنواره به آن اهدا شود. 
امسال به موسیقی حوزه ایرانی، عربی و ترکی که ریشه 
مشترک دارند توجه داریم و تمام رنگ های موسیقی 

ایرانی می توانند در جشنواره ابراز وجود کنند.
  عود؛ عضو جداناشدنی خانه های قشم

ادریس راموز _ معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشم _ هم طی سخنانی درباره علت 
برگزاری این جشنواره توسط منطقه آزاد قشم گفت: 
هدف منطقه آزاد یک کنش اقتصادی و تجاری است. 
ســاز عود از ســال ۱۴۰۱ به نام ایران و سوریه ثبت 
جهانی شــد و سال گذشته اولین جشنواره عودنوازی 
را برگزار کردیم. وضعیت توسعه منطقه جنوب کشور 
دیپلماسی اقتصادی است که مهمترین وظیفه قشم است. 
در وضعیت اقتصادی و توســعه کشور ناگزیر هستیم 
برای اینکه فعالیت های اقتصادی موفقی داشته باشیم، 
دیپلماسی فرهنگی داشته باشیم. ما اشتراکات فرهنگی 
زیادی با کشورهای همســایه داریم و هر چقدر این 
اشتراکات را توسعه دهیم، می توانیم موفقیت اقتصادی 
بیشــتری داشته باشــیم. مهم ترین دارایی فرهنگ در 
جنوب ایران و قشم، موسیقی و به خصوص ساز عود 
است. در تک تک خانه های قشم عنصر ساز عود عضو 
جداناشدنی زندگی آنها است. آنچه را که خلیج فارس 
می نامیم به سبک زندگی ایران برمی گردد که در سبک 

زندگی ایرانی موسیقی جریان دارد. او ادامه داد: قشم 
یک دروازه تمدنی است و سال ها در تبادل فرهنگی با 
کشورهای منطقه فرهنگ ایران را به کشورهای منطقه 
بسط می داده و بالعکس. می توان قشم را به مثابه یک 
رسانه تصور کرد که به واسطه اشتراکات فرهنگی شکل 
گرفته که هر چقدر بتوانیم این ها را احیا کنیم فرادستی 
را در حوزه اقتصادی خواهیم داشــت. قشم درگذشته 
مسیر اقتصادی ایران بوده که یکی از این مسیرها ساز 
قشم بوده که آن را با کشورهای دیگر ارتباط می داده 
که اگر آن را احیا و حفظ کنیم، می توانیم مسیر تبادل 
گردشگری، فرهنگی و اقتصادی را با همسایه ها احیا 
کنیم. راموز تصریح کرد: توســعه بــه ریتم و موازنه 
نیاز دارد که موســیقی ریتم آن را میسر و نظام مند و 
ســامان دهی می کند؛ چراکه موسیقی یک زبان محلی 
و بین المللی دارد که همین ســاز یک زبان گفت و گو 
برای توسعه در منطقه است. سال گذشته وقتی جشنواره 
برگزار شد بسیاری از شرکت کننده ها نوجوان بودند؛ لذا 
در بحث بحران هویت، پیونــدی که می تواند آن را با 
تاریخ ربط دهد موسیقی است که می تواند این پیوند را 
احیا کند. جشنواره عودنوازی می تواند سرمایه سیاسی 
در سطح بین المللی باشد و البته یک سرمایه اقتصادی 
برای خود جزیره. البته به شرطی که در بین مردم نهادینه 
شــود، به گونه ای که در دوره های آینده خود نهادهای 
مردمی آن را برگزار کنند و منطقه آزاد قشم صرفا نقش 
تسهیل گری داشته باشد. او درباره ایجاد دبیرخانه دائمی 
جشنواره گفت: در ایجاد دبیرخانه جدی هستیم و مکان 
آن در حال آماده ســازی است که باتوجه به معماری 

خلیج فارس آن را خواهیم ساخت.
  چشــم اندازی برای بخش بین الملل جشــنواره 

عودنوازی
مجید ناظم پور _ نماینده کمیته بین الملل جشنواره _هم 
درباره اهمیت ساز عود گفت: ساز عود از جهت ذاتی 
ساز دست حکما و فیلسوف ها بوده و بسیاری از آنها 
درباره آن در تاریخ با وسواس خاصی صحبت کرده اند. 
عود با قدمت ۵ هزار ســاله تنها ساز ایرانی است که 
بین المللی شده و امروز یک سمبل از فرهنگ اسلامی 
اســت؛ به همین دلیل در بیشتر کشورهای خاورمیانه 
فستیوال تخصصی عود دارند. ســاز عود از سه قرن 
پیش به دلایل نامعلوم در ایران فراموش می شــود. در 
ابتدای قرن معاصر به همت روح الله خالقی دو نفر مامور 
می شوند که دو ساز قانون و عود را به ایران برگردانند 
و بعد از آن بســیاری از اساتید مامور می شوند که این 
ســاز را معرفی کنند، اما هنوز آن گونه که باید در بین 
خانواده های ایرانی معرفی نشده است.او درباره بخش 
بین الملل جشنواره هم گفت: برای اینکه خارج از ایران 
بدانند که عودنوازی در ایران به چه شــکل و شمایلی 
است، تصمیم گرفتیم از دوره بعدی بخش بین الملل را 
داشته باشیم البته که امسال هم مهمانان خارجی خواهیم 
داشــت. مصر، شــمال آفریقا، ترکیه و عراق مکاتب 
مختلفی در مکتب عودنوازی دارند که از هر مکتب دو 
سه نفر را در نظر گرفتیم که حداقل از هر مکتب یک 

نفر حضور پیدا کند.

جشنواره عودنوازی قشم بین المللی می شود



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج ۲۲ ص  ص 1۲81۲8تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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کاریکاتور
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  عنوان : فرنی و زویی
  نویسنده : جروم دیوید سلینجر

کتاب فرنــی و زویــی )Franny and Zooey( اثر 
نویســنده آمریکایی، جروم دیوید ســلینجر، اولین بار در 
سال ۱۹۶۱ منتشر شــد. این کتاب شامل دو بخش است 
که داستان های مربوط به دو شخصیت اصلی، فرنی و زویی 
گلادمن، را روایت می کند. این دو شــخصیت از خانواده ای 
به نام گلادمن هســتند که در دنیای ادبیات سلینجر حضور 
پررنگی دارند. این اثر به بررســی مســائل عمیق معنوی، 
مذهبی، روانشناسی، و اجتماعی پرداخته و یکی از کارهای 
مهم و تاثیرگذار سلینجر در زمینه ادبیات قرن بیستم به شمار 

می رود.
  خلاصه داستان:

داستان فرنی و زویی به دو بخش تقسیم شده است:
 ۱. فرنی: در بخش اول، داستان از نگاه فرنی گلادمن روایت 
می شود، یک دختر جوان که در حال تجربه بحران معنوی 
است. فرنی که از تحصیل در دانشگاه نیوجرسی بازمی گردد، 
بــه دیدار برادرش زویی می رود و با او در مورد بحران های 
فکری و روحی خود صحبت می کنــد. او از زندگی مدرن 
و ســطحی اطرافش ناراضی است و به دنبال یافتن معنای 
عمیق تری در زندگی می گردد. او در تلاش اســت تا از شر 

دنیای تظاهر و ظاهرگرایی که در دانشگاه و زندگی اجتماعی 
وجود دارد، خلاص شود.

 ۲. زویی: بخش دوم کتاب بیشتر بر روی شخصیت زویی، 
برادر فرنی، تمرکز دارد. زویی که ســال ها از فرنی بزرگ تر 
اســت و در دنیای متفاوتی از فرنی زندگی می کند، در ابتدا 
ســعی می کند به خواهرش کمک کند. او به عنوان فردی با 
تجربه و عاقل تر، تلاش می کند به فرنی کمک کند تا آرامش 
روحی خود را باز یابد و به نوعی از زندگی خود به معنای 

جدیدی برسد.
در این کتاب، سلینجر به شیوه ای عمیق و فلسفی به مسائلی 
چون جستجوی معنای زندگی، نقد جامعه مدرن، نارضایتی از 
جهان مادی و تلاش برای رسیدن به معنای عمیق تر از زندگی 
پرداخته است. شخصیت ها در این داستان، به ویژه فرنی، نماد 
نسل های جوانی هستند که به دنبال چیزی بیشتر از دنیای 

سطحی اطراف خود می گردند.
  مضامین اصلی کتاب:

 ۱. بحران معنوی و جستجوی درونی: فرنی در جستجوی 
حقیقت و معنای زندگی است و از تعالیم سطحی جامعه و 
آموزه های دانشگاهی نارضی است. او در تلاش است تا روح 
خود را در دنیای پر از تظاهر و فشارهای اجتماعی پیدا کند.
 ۲. عشــق و روابط خانوادگی: رابطه فرنی و زویی پیچیده 

اســت، اما در عین حال نشان دهنده عشق عمیق و حمایتی 
بین اعضای خانواده است. زویی تلاش می کند خواهرش را 
از بحران درونی خود بیرون آورد و در این مسیر به نوعی خود 

را نیز دوباره می یابد.
 ۳. نقــد جامعه مدرن: ســلینجر در این کتاب نقدی تند به 
جوامع مــدرن و مصرف گرایی می اندازد. او با اســتفاده از 
شخصیت هایش، سؤالاتی فلسفی و اخلاقی را مطرح می کند 
که بسیاری از خوانندگان به آن پاسخ نمی دهند و این باعث 

ایجاد تفکر در مورد ارزش ها و مفاهیم انسانی می شود.
  سبک نوشتاری:

سلینجر در این کتاب از سبک خاص خود استفاده کرده است. 
مکالمات بین شخصیت ها، به ویژه میان فرنی و زویی، پر از 
عمق و پیچیدگی اســت، در عین حال که در ظاهر ساده و 
خودمانی به نظر می رسند. دیالوگ های کتاب در عین حال 
که به طور مستقیم و ساده بیان می شوند، بار معنایی زیادی 
دارند و هرکدام از کلمات و جملات به دقت انتخاب شده اند 
تا پیام های مختلفی را منتقل کنند. سبک نوشتاری سلینجر 
در این کتاب در واقع همان چیزی اســت که باعث می شود 
خوانندگان به تفکر و تأمل در مورد مسائل روحی و معنوی 

بپردازند.
  برشی از کتاب:

“فرنی بــا صدای بلند گفت: ‘چرا هیچ کس نمی فهمه؟ چرا 
همه چیز فقط سطحیه؟ هیچ کس نمی دونه که چی می گذره، 
هیچ کس به خود واقعی ش نگاه نمی کنه.’ زویی جواب داد: 
‘چون اینجوری راحت تره. چون برای مردم خیلی آسونه که 
به تظاهر ادامه بدن و همه چیز رو ســاده ببینن. اما تو دیگه 

نمی تونی این کار رو کنی، درسته؟’”
این کتاب برای کسانی که علاقه مند به مسائل فلسفی، معنوی 
و روانشناختی هستند، بســیار جذاب است و یکی از آثار 
برجسته ای است که در نقد جامعه و فردیت به خوبی پرداخته 

است.

روستای درازنو ؛ طبیعتی بکر روی ابرها 
   روستای ییلاقی درازنو در شهرستان کردکوی از زیباترین مناطق شمالی 
ایران است. این روستا به دلیل ارتفاع زیاد زیباترین چشم انداز از جنگل های 
گلســتان را دارد. آب و هوای عالی، طبیعت سرســبز و جنگل های بکر، 
روستای درازنو را به یکی از زیباترین جاهای دیدنی گلستان تبدیل کرده اند. 
سفر به روســتای درازنو برای علاقه مندان به طبیعت زیبا و طبیعت گردان 
حرفه ای خاطره ای مانا خواهد ساخت.روستای درازنو از زیباترین مناطق 
ییلاقی استان گلستان و از جاهای دیدنی کردکوی محسوب می شود که نسبت 
به سایر ییلاق های شمالی کشور، کمتر شناخته شده است. این روستا در جوار 
جنگلی به همین نام و جنگل جهان نما در فاصله ۳۵ کیلومتری از جنوب 
شرقی شهرستان کردکوی قرار دارد. ناحیه روستای درازنو بالا جاده نامیده 
می شــود و قله درازنو با ارتفاع حــدود ۲.۸۰۰ متر نیز فاصله کمی تا این 
روســتا دارد. شهرستان کردکوی در غرب گلستان قرار گرفته است و بندر 
ترکمن، سمنان و خلیج گرگان همسایه های این شهرستان هستند.روستای 
درازنو از مرتفع ترین روســتاهای شمال ایران در استان گلستان است و به 
همین دلیل زیباترین چشم اندازها از خلیج گرگان را دارد. مناطق کوهستانی 
اطراف این روســتا از بکرترین بخش های گلستان هستند و ییلاق درازنو 
به بیش از ۱۰ شهر و روســتای اطراف خود مشرف است.روستای درازنو 
در منطقه ای سردســیر قرار دارد و به همین دلیل نزدیک به نیمی از ســال 
تردد و زندگی در آن بسیار مشکل می شود. در حال حاضر در حدود ۱۶۰ 
خانوار در این منطقه زندگی می کنند و تنها ۶ ماه نخســت سال را در این 
ییلاق زیبا می گذرانند. متاسفانه در طول سال های اخیر به دلیل روند افزایشی 
ساخت وساز در این منطقه و فرسایش خاک، در زمان بارندگی های شدید 
در ماه های سرد خسارت های زیادی به زمین های کشاورزی این منطقه وارد 
می شود.بیشتر خانه های روستای درازنو بافت سنتی مناسب با محیط خود را 
حفظ کرده اند. خانه های محلی در درازنو کاه گلی و چوبی هستند و در ساخت 
بعضی از آن ها نیز از سنگ های کوهستانی اســتفاده کرده اند. این خانه ها 
در تابســتان خنک و در بهار و اوایل پاییز گرم می مانند. اطراف روستای 
درازنو را جنگل های انبوه با گیاهان وحشی معطر و دارویی پوشانده اند. در 
کوهستان های این منطقه نیز چشمه ها و آبشارهای فراوانی جریان دارند.در 
بیشــتر روزهای سال و به خصوص زمان طلوع آفتاب و اندکی پس از آن، 
ابرهای انبوه روستای درازنو را احاطه می کنند. مراتع وسیع اطراف این روستا 
مکانی مناسب برای چرای دام های مردم این منطقه و روستاهای اطراف به 
شمار می روند. گرچه به دلیل چرای بی رویه دام ها در حال حاضر تنها با مجوز 
سازمان حفاظت از محیط زیســت این منطقه، تردد دامداران در این مراتع 
امکان پذیر است.از ویژگی های بارز پوشش گیاهی در اطراف روستای درازنو 
می توان به ترکیب جنگل و مرتع در کنار یکدیگر اشــاره کرد. جنگل های 
انبوه درازنو پوشیده از آویشن، گزنه، بابونه، و درختچه های ازگیل، زرشک،  
آلوچه و سیب و گلابی وحشی هستند. در ارتفاع های بیشتر جانوران وحشی 
مانند گراز و خرس قهوه ای نیز زندگی می کنند.خوشبختانه در طول سالیان 
اخیر توسط سازمان جنگلداری در این منطقه درختان کاج سیاه،  افرا، زبان 
گنجشک، بلوط و گردو کاشته شده اند که نقش مؤثری در احیای بافت گیاهی 
این ناحیه دارند. با این وجود هم چنان حفاظت از جنگل درازنو و منابع طبیعی 

این منطقه ضرورت دارد.

عکس روز
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اینفوگرافی اصغر بشارتی اصغر بشارتی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

یک چاله سیاه مرموز در اقیانوس آرام ظاهر شد 
 اخیرا یک چاله ســیاه مرموز در وســط اقیانوس آرام ظاهر شده که 
باعث تعجب همگان شده است. اما منشا این چاله سیاه چیست؟ تصویر 
ثبت شده توسط گوگل مپس، لکه ای مثلثی و تیره را در وسط اقیانوس 
آرام به نمایش گذاشت که باعث بروز شایعات عجیب و غریب درباره ی 
منبع آن شد. اما در نهایت مشخص شد که این منطقه در واقع یک جزیره 
کوچک با پوشش گیاهی بسیار انبوه است.به گزارش خبرآنلاین به نقل از 
گجت نیوز، این عکس ماهواره ای ساختاری مثلثی و کاملًا سیاه را در مرکز 
اقیانوس آرام نمایان می کند که ظاهری عجیب و مرموز دارد. این پدیده که 
به نام »سیاهچاله« شناخته می شود، شایعات زیادی را در فضای آنلاین 
برانگیخت. اما خیلی زود مشخص شد که این یک جزیره غیرمسکونی با 
درختان انبوه است.این تصویر ابتدا در سایت ردیت منتشر شد و با وجود 

این که عنوان آن به عنوان یک جزیره ذکر شده بود، باعث شد که نظرات 
مختلفی در مورد آن مطرح شود که بعدها در وب سایت های خبری زرد 
منتشر شدند. این گمانه زنی ها شامل نظریه هایی مانند وجود یک گودال 
عظیم زیر سطح زمین یا یک پایگاه نظامی محرمانه بود که تصویر تار 
شــده بود.با این حال، به سرعت مشخص شد که چاله سیاه در حقیقت 
جزیره وستوک، یکی از ۳۳ جزیره تشکیل دهنده جمهوری کیریباتی در 
اقیانوس آرام جنوبی، است. این جزیره که یک حلقه مرجانی است، تنها 
۰.۲۵ کیلومتر مربع مساحت دارد و در ۶۰۰۰ کیلومتری شرق استرالیا 
است.رنگ تیره ای که در تصویر گوگل مپس دیده می شود، به دلیل وجود 
درختان پیسونیا است که به صورت فشــرده در جزیره رشد کرده اند و 
تقریباً تمام فضای داخلی جزیره را پوشانده اند. این درختان به رنگ سبز 
تیره هستند، اما به علت تراکم بالای آن ها، از فضاهای پایین تر زمین بسیار 
تیره تر به نظر می آیند، همان طور که بی بی سی گزارش کرده است. درختان 

پیسونیا به خاطر رشد بسیار نزدیک به هم شناخته شده اند، به طوری که 
مانع رشد گیاهان یا درختان دیگری در میان خود می شوند، چرا که نور 
زیادی را مسدود می کنند.پوشش انبوه درختان همچنین به جذب انواع 
مختلــف پرندگان دریایی از جمله بوبی ها و نودی ها کمک می کند. این 
پرندگان اغلب به دانه های چسبناک درختان پیسونیا می چسبند و به این 
ترتیب در پراکنده کردن آن ها به جزایر دیگر نقش دارند. در مناطق دیگر 
دنیا، برخی پرندگان به قدری به غلاف های پیسونیا می چسبند که گرفتار 
و حتی می میرند. به همین دلیل، گاهی اوقات در زیر درختان، توده هایی 
 Pacific از اســتخوان ها دیده می شود.طبق مقاله ای که در نشــریه
Islands Monthly منتشر شد، جزیره وستوک قبل از کشف توسط 
کاشفان روسی در سال ۱۸۲۰ هیچ نشانه ای از سکونت انسان نداشت و 
از آن زمان تاکنون هیچ ساکن دائمی نداشته است. این ممکن است به این 

دلیل باشد که جزیره فاقد منبع آب شیرین قابل اعتماد است.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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